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СОҢҒЫ ҚОҢЫРАУ!

РУХАНИЯТ ЖАҢҒЫРЫҒЫ

(Жалғасы 2-бетте)

2-БЕТ | ҚОСШЫ ТЫНЫСЫ

 ПАТРОНАТТЫҚ ТӘРБИЕ «ӨНЕР» 
ЖАС ДАРЫНДАР АКАДЕМИЯСЫ

4-БЕТ | ТЫНЫС

КАК ГОВОРИТЬ С РЕБЁНКОМ 
О БЕЗОПАСНОСТИ?

5-БЕТ | ӘЛЕУМЕТ 11-БЕТ | БЕЗОПАСНОСТЬ

ШАХМАТ ПЕН ШЕНЕУНІК

САНАҚ

СӘРСЕНБІНІҢ СӘТІНДЕ

МЕКТЕБІМ, САҒАН МЫҢ АЛҒЫС!
Биыл Қосшыда 473 оқушы мектеп бітіріп отыр. Олардың ішінде 13 түлек – «Алтын белгіге», 25-і 
«Үздік аттестатқа» үміткер. Қала әкімі Азамат Қапышев мектеп-гимназияда өткен салтанатты жиынға 
қатысып, түлектерге жүрекжарды лебізін арнады.

МӘДЕНИЕТ ПЕН 
ӨНЕРДІҢ МЕРЕКЕСІ 
Мәдениет – бұл ұлттың мәңгілігін 

баяндайтын рухани тамыр, ғасырлар 
қойнауынан жеткен жүректің үні. 21 
мамыр – елімізде 2013 жылдан бері 
аталып өтіп келе жатқан Мәдениет 
пен өнер қызметкерлері күні – сол үнге 
құрмет көрсетіп, өнер мен руханият-
ты өмірінің өзегі еткен жандардың 
еңбегі еленетін күн. Бұл күн Қосшы 
қаласында да ерекше бір қуанышпен, 
шабыт пен шапағатқа толы салтанат-
пен аталып өтті.

4-бет

ҚОСШЫ ӘКІМДІГІНДЕ 
МӘСЕЛЕЛЕР АШЫҚ ТАЛҚЫЛАНДЫ

«Халық үніне құлақ асатын мем-
лекет» тұжырымдамасы – Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
ел басқаруда ұстанып отырған басты 
бағыттарының бірі. Осы қағидатты 
жүзеге асыру мақсатында Қосшы 
қаласының әкімі Азамат Қапышев 
кезекті азаматтардың жеке қабыл-
дауын өткізді. Ашық әрі сындарлы 
диалог форматында өткен кездесуге 
қалалық мәслихат депутаты, Қоғам-
дық кеңестің мүшесі және жергілікті 
атқарушы органдардың тиісті бөлім 
басшылары қатысты.

2-бет
Фотосурет әкімдіктің баспасөз қызметінен алынды
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БІЛЕГІҢЕ СЕНБЕ, БІЛІМІҢЕ СЕН

СОҢҒЫ ҚОҢЫРАУ!

СӘРСЕНБІНІҢ СӘТІНДЕ 

Бетті дайындаған  Жанар  АХМЕТОВА 

ЗАМАНДАС

(Басы 1-бетте)

–  Бұл күн – үлкен өмірге бастар маңызды 
қадам. Қай жолды таңдасаңыздар да, табан-
ды еңбек пен адал ниетпен алға ұмтылыңыз- 
дар. «Сен де бір кірпіш дүниеге, кетігін тап 
та бар қалан» дегендей, қоғамдағы өз ор-
ныңызды тауып, еліңіздің өркендеуіне үлес 
қосатыныңызға сенемін.

Құрметті ата-аналар, ұстаздар және жас 
түлектер! Сіздерді оқу жылының аяқта-
луымен шын жүректен құттықтаймын!

Құрметті ұстаздар! Сіздердің еңбектеріңіз 
арқылы ұрпақ білім мен тәрбие алып, бо-
лашаққа жолдама алды. Балаларды білімге 
баулып, елге адал болуға тәрбиелегендеріңіз 
үшін алғыс білдіремін.

Құрметті ата-аналар!Балаларыңыздың 
жаңа өмірге аяқ басуы – үлкен қуаныш. 
Олардың тұлға ретінде қалыптасуына 
қосқан үлестеріңіз үшін шынайы риза-
шылығымды білдіремін.

Қымбатты түлектер! Білімді, ізденімпаз, 
мақсатшыл болыңыздар. Жолдарыңыз 
ашық, қадамдарыңыз сәтті болсын! Сәт са-
пар! Ақ жол тілеймін! – деді қала басшысы.

Жалпы, биыл Ақмола облысындағы 536 
мектепте 140 мыңға жуық оқушы білім 
алды. Оның ішінде 13 890 оқушы 9-сынып-
ты, ал 5 953 оқушы 11-сыныпты аяқтады. 
Соңғыларының 347-сі – «Алтын белгіге», 
402-сі – үздік аттестатқа үміткер. 

Білім басқармасы биылғы оқу жылының 

қорытындысы бойынша бірқатар маңызды 
шаралардың жүзеге асқанын атап өтті. Со-
ның бірі – 23 мамырда өткен «Білімім – Ота-
ныма!» атты бірыңғай сынып сағаты. Бұл 
сабақта «Адал азамат» тәрбие бағдарламасы 
негізінде оқушыларға құндылықтар мен 
қауіпсіздік ережелері түсіндіріледі.

Жыл бойы өткізілген республикалық 
және халықаралық деңгейдегі білім сайыс- 
тарында ақмолалық оқушылар 257 медаль 
иеленді. Оның ішінде 57-сі халықаралық 
деңгейдегі, ал 175-і республикалық зияткер-
лік жарыстардың жеңімпаздары. Бұл – соңғы 
үш жылдағы ең жоғары көрсеткіш.

Айта кету керек, Үндістанда өткен First 
Global Challenge робототехника чемпиона-
тында біздің команда екінші орын алып, 15 
күміс медальмен оралды.

Облыстың педагогтері да жоғары мара-
паттарға ие болды. Жетекші ұстаздар «Құр-
мет» орденімен, «Ерен еңбегі үшін» және 
«Шапағат» медальдарымен марапатталды. 
Үш педагог «Үздік педагог» атанса, тағы 
бірі ТМД елдері арасындағы халықаралық 
шеберлік байқауында үздік үштікке енді.

11-сынып түлектері үшін соңғы қоңырау 
салтанаты облыстың барлық өңірлерінде 
«Мектебім, саған мың алғыс!» тақырыбында 
23 мамырда ұйымдастырылды. Бұл шаралар 
ешқандай ақша жинамай, тек мектеп қабыр- 
ғасында, ұстаздар мен оқушылардың қа-
тысуымен өткізілді. Мектеп түлектері үшін 
аттестат тапсыру рәсімі 20 маусымда өтеді.

МЕКТЕБІМ, 
САҒАН МЫҢ АЛҒЫС!

(Басы 1-бетте)

Қабылдау барысында қала тұрғындары 
өздерін толғандырып жүрген мәселелерін жа-
сырмай, еркін әрі ашық түрде ортаға салды. 
Кездесуде көтерілген мәселелердің ауқымы 
кең болды: қала көшелеріндегі жол құрылы-
сы мен жөндеу жұмыстарының сапасы мен 
мерзімі, тұрғын үй алу кезегінің әділдігі мен 
қолжетімділігі, электр қуатының жиі үзілуі 
мен тұрақты жарықпен қамту жайы, көше 
шамдарының жоқтығынан туындайтын қо-
лайсыздықтар, мал жайылымына арналған 
жерлердің тапшылығы, әсіресе шеткі ай-
мақтарда ауыз судың сапасы мен жетіспеу- 
шілігі – бәрі де тұрғындардың күнделікті өмір 
сапасына тікелей ықпал ететін өзекті жайт-
тар ретінде көтерілді. Сонымен қатар шағын 
және орта бизнесті дамытуға қолдау көрсету, 
кәсіпкерлер үшін инфрақұрылым мен мем-
лекеттік бағдарламаларға қолжетімділік 
мәселелері де назардан тыс қалмады. Бұл 
мәселелердің барлығы – қала халқының 
өмір сүру деңгейін арттыруға бағытталған 
нақты қадамдарды қажет ететін маңызды 
әлеуметтік-экономикалық түйткілдер екенін 
көрсетті.

Қала әкімі Азамат Қапышев қабылдау бары-
сында әрбір тұрғынның өтінішіне жіті назар 
аударып, көтерілген мәселелердің мән-жа- 
йын егжей-тегжейлі тыңдады. Азаматтардың 
айтқан уәждері мен ұсыныстарына бейжай 
қарамай, олардың әрқайсысына жан-жақты, 
нақты әрі түсінікті жауаптар берілді. Әкім 
тарапынан көтерілген сұрақтардың мәні мен 
маңыздылығы ескеріле отырып, жауапты 
бөлім басшыларына тиісті тапсырмалар жүк-
телді. Әсіресе, тұрғындар жиі көтеретін және 
көпшілікті алаңдататын күрделі мәселелерді 
шешу мақсатында олар арнайы бақылауға 
алынып, орындау мерзімдері мен жауапты 
тұлғалар нақты айқындалды

Бетпе-бет жүздесулер – әкімдік пен халық 
арасындағы сенім мен өзара түсіністікті 
нығайтудың маңызды құралы саналады. 
Осындай форматтағы кездесулерде тұрғын-
дар өз мәселелерін тікелей жеткізіп қана 
қоймай, жергілікті билік өкілдерінің нақты 
іс-әрекетін көріп, уәделері мен жауаптарын 
өз құлағымен естуге мүмкіндік алады. Ашық 
диалогтың осындай түрі қоғамда әділдік пен 
жауапкершілік қағидаттарын орнықтырып, 
мемлекеттік басқару ісінің тиімділігін арт-
тырады. 

Қосшы қаласының әкімі Азамат Қапышев 
қабылдау соңында әрбір тұрғынның пікірі 
мен өтінішін ерекше құнды деп танып, олар-
дың әрқайсысына әділдікпен, ашықтықпен 
қарап, мәселені шешуге барынша тырысу 
– мемлекеттік қызметтің басты ұстанымы 
екенін баса айтты. Оның бұл сөзі – тек фор-
мальды жауап емес, халықтың сенімін ақтау, 
әлеуметтік әділдікті қамтамасыз ету және 
азаматтардың игілігі үшін қызмет етуге деген 
нақты міндеттеменің көрінісі. Әкімнің бұл 
ұстанымы қаланың әлеуметтік дамуы мен 
азаматтар өмірінің жақсаруына бағытталған 
мемлекеттік басқарудың сапалы үлгісі ретін-
де үлгі алынып отыр.

Қала әкімінің жеке қабылдауы – тұрғындар-
дың үмітін ақтайтын нақты істердің алаңы 
ғана емес, сонымен қатар халық пен билік 
арасындағы сенімді нығайтудың тиімді тетігі. 
Мұндай кездесулер қоғамда ашықтық пен 
әділеттілік қағидаттарын орнықтырып, әрбір 
азаматтың мәселесіне бей-жай қарамай, оны 
шешудің жолдарын табуға мүмкіндік береді. 
Бұл – жай формалдылық емес, халықтың 
үніне құлақ асып, шынайы кері байланыс 
орнатуға бағытталған маңызды қадам. Әрбір 
қабылдау – елдің тыныс-тіршілігінен хабар 
беретін айна іспетті: тұрғындардың тілегі мен 
талап-тілегін ескере отырып, жергілікті билік 
өз жұмысын нақты нәтижеге бағыттай алады.

ҚОСШЫ ӘКІМДІГІНДЕ ҚОСШЫ ӘКІМДІГІНДЕ 
МӘСЕЛЕЛЕР АШЫҚ ТАЛҚЫЛАНДЫМӘСЕЛЕЛЕР АШЫҚ ТАЛҚЫЛАНДЫ

15 мамыр – Халықаралық отбасы 
күніне орай Қосшы қаласынан 
Бердібековтар отбасы Көкшетау-
да өткен байқауға қатысып келді.

Отбасы –  әрбір адамның өмірін-
дегі ең қымбат қазына, сүйіспен-
шілік пен мейірімнің бастауы. Бұл 
күн – отбасының бірлігін, тату-
лығын дәріптейтін ерекше мейрам.

Отбасының отағасы бұл байқау 
туралы пікірін былай деп білдірді:

– Осындай байқауларға қатыса 
отырып, біз үшін бастысы – жеңіс 
емес. Ең маңыздысы – ойын бары-
сында бір-бірімізге басқаша көзқа-
распен қарап, бұрын байқамаған 
жылы қасиеттерімізді таныдық. 
Бір-бірімізге көбірек көңіл бөліп, 
отбасымыздың арасындағы байла-
ныс бұрынғыдан да нығая түсті. Бұл 
– біз үшін ең үлкен жеңіс. Осындай 
әсерлі сәттер – отбасының шын 
мәніндегі берекесі мен махабба-
тын тереңдете түседі, – деді Ернар 
Бердібеков

Сондай-ақ жұбайлар – Ернар Берді-
беков пен Әсем Әділбекова «Отба-
сы ағашы» атты халықаралық отба-
сылық акция аясында ағаш отыр- 

ғызып, оны күтіп-баптауды міндеті-
не алды. Бұл игі іс – табиғатқа деген 
қамқорлықтың, болашақ ұрпаққа 
жасалған жарқын сыйдың көрінісі. 
Ағаш отырғызу арқылы олар тек бір 
көшет егіп қойған жоқ, сонымен 
бірге тіршілікке өмір, жерге нәр, 
ұрпаққа үміт сыйлады. Акция бары-
сында отбасы мүшелері бірлік пен 

ұйымшылдықтың үлгісін көрсетіп, 
балаларға экологиялық тәрбиенің 
маңызын ұғындырды. Мұндай 
бастамалар – тек қана табиғатты 
емес, отбасы құндылықтарын да 
нығайтатын керемет мүмкіндік.

Лаура Тарғын, Жастар ресурс- 
тық орталығының СММ маманы  

ШАПАҒАТ 

Қосшылық үлгілі отбасы 

Іс-шара «ДЕМЭУ – СЕНІМ» қорының 
қолдауымен және «АМАНАТ» партия- 
сының «Бақыттымын отбасында» 
партиялық жобасы аясында өткізілді. 
Оған Ақмола облысы бойынша Қос-
шы қаласының №2 жалпы орта білім 
беретін мектебінен қамқорлықтағы 
оқушы отбасымен қатысты.

Іс-шараның негізгі мақсаты – патро-
наттық тәрбие жүйесін насихаттау, 
отбасы институтын нығайту, тәжірибе 
алмасу және патронаттық ата-аналар 
мен балалар арасындағы байланысты 
арттыру болды. Сонымен қатар бала-
лардың бойындағы шығармашылық 
қабілеттерін дамытуға бағытталған 
тренингтер, ойындар мен ұжымдық 
тапсырмалар ұйымдастырылды.

 Жиын барысында ата-аналар мен 
балалар түрлі командалық тапсыр-
маларға қатысып, өзара бірлік пен 
ынтымақтастықты нығайтты. Со-

нымен қатар қатысушылар әлеуметтік 
маңызы бар тақырыптар бойынша 
ашық әңгімелерге, семинарлар мен 
шеберлік сабақтарына қатысу мүм-
кіндігіне ие болды.

«Бұл – біз үшін үлкен қуаныш. 
Бір-бірімізбен жақынырақ танысып, 
тәжірибе алмасуға тамаша мүмкіндік 
туды. Патронаттық тәрбие – бала 
тағдыры үшін өте маңызды қадам, 
сондықтан мұндай кездесулер бізге 
үлкен рухани және тәжірибелік қол-
дау береді», деді іс-шараға қатысушы 
патронаттық ана.

Осылайша, бұл үш күндік шара тек 
мерейтой ғана емес, сонымен қатар 
болашаққа деген сенім мен үміттің, 
мейірім мен жауапкершіліктің сим-
волына айналды.

 Г.Мысаева, №2 ЖОББМ 
Әлеуметтік педагогі 

 ПАТРОНАТТЫҚ ТӘРБИЕ

2025 жылдың 16–18 мамыр аралығында Сандықтау 
ауданында орналасқан «Жас Дәурен» балалар 
сауықтыру лагерінде ерекше маңызы бар іс-шара 
ұйымдастырылды. Бұл жиын – патронаттық тәр-
биешілер қоғамдастығының құрылғанына 5 жыл 
толуына орай өтті.
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БЕРЕКЕНІ КӨКТЕН ТІЛЕМЕ, БІРЛІГІ МОЛ КӨПТЕН ТІЛЕ

Ф
от

ос
ур

ет
 ә

кі
м

ді
кт

ің
 б

ас
па

сө
з 

қы
зм

ет
ін

ен
 а

лы
нд

ы

МАЖАРСТАН, БУДАПЕШТ ҚАЛАСЫ

– Бүгінгі алқалы жиынның Еуропа 
төрінде өтуінің айрықша мәні бар. 
Біз мажар жұртының қарт құрлықта 
тұғырлы мемлекет болып отырғаны-
на дән ризамыз. Бүгін бәрімізді түбі 
бір түркі бауырларым деп құшақ жая 
қарсы алып жатсыздар. Мұны, шын 
мәнінде, мызғымас достығымыздың 
айқын көрінісі деп санаймын. Біз 
ынтымағы жарасқан елдеріміздің 
бірлігін бекемдеп, тамыры бір та-
рихымыз бен салт-дәстүрлерімізді 
ұлықтап келеміз, – деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуын-
ша, «Шығыс пен Батыс тоғысқан 
тұс» атауымен ұйымдастырылған 
саммит алып құрлықтың ұлан-ға- 
йыр аумағын иеленіп жатқан түркі 
елдерінің мүддесіне, стратегиялық 
мақсат-міндетіне сай келеді. Қазіргі 
күрделі геосаяси жағдайда Ұйым 
аясындағы ынтымақтастықтың 
мәні тіпті артты. Бұл ретте Қасым- 
Жомарт Тоқаев түркі жұртының 
татулығы мен өзара байланысын 
нығайту, тұтастығын бекемдей түсу 
мақсатында Қазақстан қабылдаған 
кешенді шараларға тоқталды.

– Атап айтсақ, Түркі мемлекеттері 
ұйымының жанындағы Қазақстан-
ның Тұрақты өкілін тағайындады. 
Көп ұзамай Тұрақты өкілдік ашуды 
жоспарлап отырмыз. Астанада 11-12 
маусым күндері Түркі мемлекеттері 
Парламенттік Ассамблеясының XIV 
пленарлық отырысы өтеді. Ақтау 
қаласы биыл Түркі әлемінің мәдени 
астанасы ретінде жарияланды. Осы 
мәртебелі міндетті жоғары деңгей-
де атқару үшін нақты іс-шаралар 
қолға алынды. Қазақстанның бас- 
тамасымен өткен аптада Орталық 
сайлау органдарының консульта-
тивтік платформасы құрылды. Оның 
алғашқы отырысы киелі Түркістан 
қаласында табысты өтті. Ортақ 
келісім бойынша биыл маусым айы- 
нан бастап Алматы қаласы «Түркі 
мемлекеттері ұйымының жастар 
астанасы» атанады. Осылайша, біз 
түркі бірлігін нығайтамыз, – деді 
Президент.

Қасым Жомарт Тоқаевтың пікірін-

ше, Түркі мемлекеттері ұйымына 
мүше елдер өзара қол жеткізген 
келісімдерді сақтауы қажет.

– Тағы бір аса маңызды мәселе, 
бұл – біздің Ұйымның шеңберінде 
қабылданған құжаттардағы ереже-
лерді қатаң сақтау. Процедура мәсе-
лесі болсын, саяси және экономика 
сұрақтары болсын – келісімдердің 
ережелерінің барлығын құрметтеу, 
сақтау қажет, міндетті түрде іске 
асыру керек, – деді Президент.

Мемлекет басшысы соңғы кездегі 
тарифке қатысты оқиғалар жаһан-
дық сауда саясатындағы өте үлкен 
өзгерістерге себеп болғанына назар 
аударды. Президент мұндай дағда-
рыстар түрлі сын-қатер тудырумен 
қатар жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашатынын алға тартып, өнеркәсіп, 
көлік-транзит, ауыл шаруашылығы, 
цифрландыру сияқты бағыттар бо- 

йынша бірлесе әрекет етуді ұсынды.
Қасым-Жомарт Тоқаев Орта 

дәлізді Шығыс пен Батыстың ара-
сындағы негізгі көпірге айналды-
руды стратегиялық міндет ретінде 
атады. Бұл ретте Президент еліміз 
Қырғызстанмен және Өзбекстанмен 
шекарадағы рәсімдерді цифрланды-
ру, жүк транзитін жеңілдету үшін 
нақты шаралар қабылдап жатқа-
нын, сондай-ақ Қазақстан-Қытай 
шекарасында үшінші темір жол бе-
кетін ашуды жоспарлап отырғанын 
жеткізді. Осы орайда  Қасым-Жо-
март Тоқаев бауырлас елдерді ірі 
инфрақұрылымдық жобаларды 
бірлесіп жүзеге асыруға, соның 
ішінде «Солтүстік – Оңтүстік» бағы-
ты бойынша халықаралық көлік 
қатынасын дамытуға шақырды. 
Аталған жоба түркі елдерінің өңірлік 
транзит хабы ретіндегі рөлін едәуір 

нығайтады.
Президент мұнай, газ, уран және 

тағы да басқа тауарларды жеткізу тіз-
бегін әртараптандыру ісінде Ұйым- 
ның әлеуетін пайдалану қажет 
екеніне назар аударды. Осы ретте 
Қазақстаннан Еуропа бағытында 
мұнай жеткізуді арттыру жобасын 
қолдағаны үшін Әзербайжан Прези-
денті Ильхам Әлиевке алғыс айтты

Бұдан бөлек, Қасым-Жомарт Тоқаев 
соңғы уақытта халықаралық са-
рапшылар Транскаспий мұнай және 
газ құбырларын салу бастамасын 
талқылап жүргенін атап өтіп, мұн-
дай жобалар өте ауқымды және 
трансұлттық деңгейдегі ықпалдас- 
тықты талап ететінін жеткізді.

Мемлекет басшысының айтуын-
ша, цифрландыру және ақпарат-
тық технологиялар саласындағы 
ынтымақтастықтың болашағы зор. 

Биыл еліміз Каспий теңізі арқылы 
оптикалық-талшықты кабель тарту 
жобасын жүзеге асыра бастады. Со-
ның нәтижесінде аймақтағы цифр- 
лық байланыс нығая түседі.

– Елдеріміз арасындағы сауда-сат-
тықты жандандырып, тауар түрін 
көбейту қажет. Өткен жылы Қа-
зақстанның Ұйымға мүше елдермен 
арадағы алыс-берісі 11,4 миллиард 
долларға жетті. Бұл – еліміздің  
сыртқы саудасының 8 пайызына 
тең. Әрине, жақсы көрсеткіш. Деген-
мен оны арттыра түсу керек. Осыған 
орай, сауда-саттықты дамыту үшін 
арнайы құжат әзірлеуді ұсынамын, 
– деді Президент.

Сондай-ақ ауыл шаруашылығы са-
ласындағы ықпалдастықты күшей-
туге баса мән берілді. Қасым-Жо-
март Тоқаев Азық-түлік қауіпсіздігі 
жөніндегі Ислам ұйымы мен Түркі 
мемлекеттері ұйымы арасындағы 
ынтымақтастықты арттырудың 
маңызына тоқталды.

Мемлекет басшысының пікірінше, 
әлемде жиілеген табиғат апаттары-
на қарсы тұру үшін күш жұмылдыру 
мәселесі аса өзекті. Мәселен, соңғы 
жылдары Каспий теңізінің дең-
гейі айтарлықтай төмендеп кетті. 
Бұл жағдай аймақтың экологиясы 
мен экономикасына, халықтың 
әл-ауқатына кері әсерін тигізуде. 
Президент түркі елдерін осыған 
қатысты бірлескен ғылыми зерттеу- 
лер жүргізуге және ортақ жобалар 
әзірлеуге үндеді.

Мемлекеттер басшылары саммит 
қорытындысы бойынша мынадай 
құжаттар қабылдады:

1. Түркі мемлекеттері ұйымының 
Будапешт декларациясы;

2.  Мемлекет тер басшылары 
кеңесінің Ауғанстан жөніндегі 
мәлімдемесі;

3. Өзбекстан Республикасын Түркі 
мәдениеті және мұрасы қорына қосу 
туралы шешім;

4. Түркі мемлекеттері ұйымы Бас 
хатшысының өкілеттілік мерзімін 
ұзарту туралы шешім.

ТҮБІ БІР ТҮРКІ ЖҰРТЫ БАС ҚОСТЫ
21 МАМЫР КҮНІ ПРЕЗИДЕНТ ТҮРКІ МЕМЛЕКЕТТЕРІ ҰЙЫМЫНЫҢ БЕЙРЕСМИ САММИТІНЕ ҚАТЫСТЫ

Қасым-Жомарт Тоқаев Түркі мемлекеттері ұйымының бейресми саммитін көне 
Будапешт шаһарында өте жоғары деңгейде ұйымдастырғаны үшін Мажарстан-
ның Премьер-Министрі Виктор Орбанға ризашылығын білдірді.

ӨЗЕКТІ

Қосшы қаласында төтенше 
жағдайлардың алдын алу 
және олардың салдарын 
жою бойынша қалалық 
комиссияның кезекті оты-
рысы өтті. 2025 жылға ар-
налған жұмыс жоспарына 
сәйкес ұйымдастырылған 
жиынға қала әкімі Азамат 
Қапышев төрағалық етті. 
II тоқсан аясындағы бұл 
отырыста жазғы маусымда 
халықтың қауіпсіздігін 
қ а м т а м а с ы з  е т у  ж ә н е 
«Өрт-2025» республика-
лық командалық-штабтық 
оқу-жаттығуларын өткізу 
мәселелері күн тәртібіне 
қойылды. Жиын бары-
сында Қосшы қаласында 
төтенше жағдайлар жөнін-
дегі басқарма басшысы 
Шахмардан Әзірбаев баян-
дама жасады.

Қосшы қаласында өткен 
Төтенше жағдайлардың ал-
дын алу және олардың сал-
дарын жою жөніндегі қала-
лық комиссияның кезекті 
отырысында жазғы шомылу 
маусымына дайындық бас- 
ты назарға алынды. Қала 

әкімінің төрағалық еткен 
алқалы жиында бұл мәселе 
егжей-тегжейлі қаралып, 
тұрғындардың өмірі мен қа-
уіпсіздігін сақтау жолындағы 
нақты шаралар талқыланды.

Маусым басталғанға дейін 
Қосшы аумағындағы бар-
лық шомылу орындарына 
толыққанды техникалық 
және санитарлық тексеріс 
жүргізіледі. Су түбінің таза-
лығы, жағалау аймағының 
жабдықталуы, алғашқы ме-
дициналық көмек көрсету 
пункттері мен құтқару бе-
кеттерінің болуы – бәрі жіті 
бақылауға алынады. Сон-
дай-ақ тұрғындардың көп 
жиналатын демалыс орын-
дарының тізімі нақтыланып, 
оларда қауіпсіздікті қамта-
масыз ету бойынша кешенді 
шаралар қабылданады.

Биылғы жазда Қосшы қа-
ласының аумағында Сарқы-
рама өзенінің бойындағы 
жеті жеке жағажайдың жұ-
мыс істеуі жоспарланып 
отыр. Атап айтқанда, «Қос-
шы», «Atlantis», «River club», 
«Picnic», «Чистые пруды», 

«Айша» және «Тау парк» 
жағажайлары тұрғындар 
игілігіне ұсынылмақ. Деген-
мен бұл тізім жаз маусымына 
дейін тағы да кеңеюі мүмкін.

Ақмола облысы Төтенше 
жағдайлар департаментінің 
Жедел-құтқару жасағы су 
түбін зерттеп, қауіпсіздік 
талаптарына сәйкес келетін 
жағажайларға арнайы рұқ-
сат актісін береді. Бұл актіге 
әкімдік өкілдері де қатыса-
ды, яғни барлық шара ашық 
және бақылауда өтеді.

Тұрғындардың қауіпсізді-
гін қамтамасыз ету мақ-
сатында барлық жағажай 
қ ы з м е т к е р л е р і  а р н а й ы 
нұсқаулықтан өтіп, «Құтқа-
рушы-жасақшы» бағдарла-
масы бойынша оқытылады. 
Бұл – оқыс оқиғалардың 
алдын алып, қажет жағдайда 
шұғыл әрекет етуге дайын 
болудың кепілі.

О т ы р ы с т а  к ө т е р і л г е н 
маңызды мәселелердің бірі 
– қалада коммуналдық жаға-
жайдың болмауы. Қазіргі 
уақытта барлық жағажайлар 
– жекеменшік және оларға 

кіру ақысы бір адамға 2 500-
ден 10 000 теңгеге дейін ба-
рады. Бұл – көпбалалы неме-
се аз қамтылған отбасылар 
үшін айтарлықтай салмақ. 
Сол себепті, қала тұрғын-
дары тарапынан жалпыға 
қолжетімді, тегін немесе 
әлеуметтік бағада қызмет 
көрсететін коммуналдық 
жағажай ашуға деген сұра-
ныс күшейіп отыр. Әкімдік 
бұл мәселені назарға алып, 
оны шешуді жеделдетуге 
ниетті.

Қосшы қаласында жүр-
гізіліп жатқан дайындықтар 
тек әкімдік немесе құтқа-
ру қызметінің міндеті ғана 
емес. Жауапкершілік – бар-
ша тұрғынның, ата-ананың, 
демалушылардың ортақ ісі. 
Қауіпсіздік мәдениетін қа-
лыптастыру – бүгінгі қоғам-
ның ең өзекті мәселесі.

Сонымен қатар жиын ба-
рысында «Өрт-2025» респу-
бликалық командалық-шта-
бтық оқу-жаттығуларын өт-
кізу мәселесі де талқыланды. 
Бұл шара төтенше жағдай-
лардың алдын алу мен олар 

туындаған жағдайда же-
дел әрекет ету дағдыларын 
жетілдіруге бағытталған. 
Оқу-жаттығу барысында 
өрт қауіпсіздігі талаптары, 
жауапты органдардың өза-
ра іс-қимылы, сондай-ақ 
тұрғындарды эвакуациялау 

және алғашқы көмек көр-
сету тәртіптері пысықтала-
ды. Мұндай кешенді дай-
ындықтар ел қауіпсіздігін 
қамтамасыз етудегі маңызды 
қадам болып табылады.

Нұр АХМЕТ

ШОМЫЛУ, ҚҰТҚАРУ, ДАЙЫНДЫҚ – БӘРІ БАҚЫЛАУДА МА?
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ТАЛАНТТАР ЖАРШЫСЫ

ОЗАР ЕЛДІҢ ҚЫЗЫ МІНЕЗДІ, ҰЛЫ ӨНЕРЛІ КЕЛЕДІ

РУХАНИЯТ ЖАҢҒЫРЫҒЫ

(Басы 1-бетте)

Қаламыздың қақ төріндегі қоғамдық мә-
дениет-спорт кешенінде өткен мерекелік 
шарада Қосшы қаласының әкімі Азамат 
Қапышев: «Мәдениет – ұлттың қуаты, ға-
сырлар бойы үзілмей келе жатқан рухани 
болмысы, ақыл-ой, парасаты. Қаламызда 
мәдениет пен өнердің дамуына, рухани 
байлығымыздың еселене түсуіне өлшеусіз 
үлес қосып жүрген барша мәдениет қызмет-
керлерін, өнер адамдарын, қолөнер шебер-
лері мен кітапханашыларды шын жүректен 
құттықтаймын!» деп, өнер иелеріне деген 
алғысын жеткізді.

Мәдениет үйі соңғы бір жылдың ішінде 
82 650 көрерменнің назарына ұсынылған 
350-ден астам мәдени іс-шара өткізген. 
Бұл – тек сандардың тізбегі емес, бұл – әрбір 
кеште жан дүниесін сахнаға сыйлаған өнер-
паздардың маңдай тері, рухының жеңісі. 
Қосшылық дарын иелері 7 халықаралық, 
10 республикалық, 15 облыстық және 1 ай-
мақтық байқауға қатысып, жеңіс тұғырынан 
көрініп, қаланың мәртебесін асқақтата 
түсті. Ал «Замандас» ардагерлер хоры биыл 
«Халықтық» мәртебесіне ие болып, көненің 
сарынын келешекке жалғап келеді.

Қаланың өн бойына өнердің әр тамыры 
тараған. «Өнер», «Сауран club», «Жаңа бе-
лес», «DARYN», «Бонус», «Абырой», «LAILA», 
«Жарқын болашақ» сынды орталықтар 
– шынайы шығармашылық шырағы. Бұл 

мекемелерде 8 000-ға жуық жас жеткіншек 
әр бағытта білім алып, көк байрағымызды 
шетел аспанында желбіретіп жүр. Олар – 
бүгінгі шәкірт, ертеңгі өнер саңлақтары.

Қосшы топырағы қолөнер шеберлерінің 
де тал бесігіне айналған. Кәрім Бектас, 
Бозымбай Асқат, Ділманов Нұржан, Әлия 
Сапарбекқызы, Гаухар Қанатбаева, Ертай 
Сәрсенов, Әбілқайыр Оразақов сынды 
есімдер – қолдың емес, жүректің шебер-
лері. Олар жасаған туындылар – уақыттан 
озып, ұрпаққа мирас болып қалатын асыл 
мұралар.

2024 жылдың 20 наурызында Қосшыда 
халықаралық стандарттарға сай салынған 
көпфункционалды мәдениет-спорт кешені 
есігін айқара ашты. Мұнда 1 600-ге жуық 
бала өнермен тыныстап, білім нәрімен су-
сындап жүр. Ал қаламызда жиі өтіп жататын 
әйгілі спортшылар мен өнер майталманда-
рының кездесуі – бұл кешенді нағыз мәде-
ниет пен туризм орталығына айналдырып 
отыр.

Салтанатты сәтте қала әкімі Азамат  
Қапышев «Замандас» ансамбліне 2 000 000 
теңгелік сахналық киім алуға сыйлық сер-
тификатын табыстап, еңбектің елеулі екен-
дігін көрсетті. Шараға Ақмола облыстық 
мәслихатының депутаты Айдын Төребаев 
пен қалалық мәслихат төрағасы Әлихан 
Қуатбеков арнайы қатысып, рухани еңбек 
иелерін шын жүректен құттықтап, сый-сия- 
пат жасады.

МӘДЕНИЕТ ПЕН ӨНЕРДІҢ МЕРЕКЕСІ 

Бетті дайындаған  Даулет АСАУ

Концерт барысында академияның вокал, 
домбыра, би, актерлік шеберлік, джиу-джит-
су, қобыз, сазсырнай және фортепиано 
бағыттарындағы үйірмелерінің 200-ден 
астам тәрбиеленушісі сахна төрінде өз өнер-
лерін ортаға салды. Бағдарлама 38 түрлі көр-
кем нөмірден құралды. Онда халық әндері 
мен күйлері, заманауи музыкалық компози-
циялар және ұлттық би үлгілері орындалды.

Көрермендер жас домбырашылардың ше-
берлігін, Амели квартетінің нәзік те кәсіби 
орындауын, «Үркер» би ансамблінің түрлі 
жанрдағы әсерлі билерін, сондай-ақ жас во-
калистердің жүрекке жеткен әндерін ыстық 
ықыласпен қарсы алды. Джиу-джитсу үйір-
месінің спорттық көрсетілімдері де ерекше 
қызығушылық тудырып, көрермендердің зор 
қошеметіне бөленді.

Концерт соңында Академияның жас ма-
мандары мен биыл ашылған «Өнер жастары» 
жастар орталығының қатысуымен ұйымдас- 
тырылған көңілді флешмоб пен аспанды 

жарыққа бөлеген әдемі фейерверктер мере-
келік кешке жарқын нүкте қойды.

Ата-аналар өз алғыстарын жеткізіп, жас 
өнерпаздарға шығармашылық шабыт пен 
табыс тіледі. Бұл концерт – балалар мен ұс-
таздардың бір жыл бойғы еңбегінің жемісі 
ғана емес, болашақ жұлдыздардың сахна-
дағы алғашқы ізі болды.

2012 жылы құрылған «Өнер» жас дарын-
дар академиясы дарынды балаларға сапа-
лы білім мен тәрбие беріп келеді. Бүгінде 
Академияның Қосшыдағы орталығынан 
бөлек, Қызылжар ауылында және жуырда 
ғана ашылған Степногорск қаласындағы 
филиалдары да табысты жұмыс істеуде. 
Академия шәкірттері республикалық және 
халықаралық байқауларда ел намысын абы-
роймен қорғап, Азия және әлем чемпионда-
ры атанып жүр.

Есептік концерт – тек өнер кеші ғана емес, 
өнерге адалдықтың, еңбектің және шабыт-
тың шынайы мерекесіне айналды.

«ӨНЕР» 
ЖАС ДАРЫНДАР АКАДЕМИЯСЫ

2025 жылғы 19 мамыр күні Қосшы қалалық қоғамдық-мәдени 
спорт кешенінің ашық аспан астындағы дала театрында «Өнер» 
жас дарындар академиясының салтанатты есептік концерті 
өтті. Кешке ата-аналар, ұстаздар, қала тұрғындары мен арнайы 
қонақтар жиналып, жас өнерпаздардың бір жыл бойғы еңбек-
терінің нәтижесіне куә болды.

Ашылу салтанатында Ақмола облысы 
әкімінің орынбасары Досұлан Айтбаев 
қатысушыларға сәттілік тілеп, мұндай ша-
ралардың азаматтардың денсаулығы мен 
өмір сапасын жақсартудағы маңызына 
тоқталды.

Спартакиада аясында қатысушылар ныса-
на көздеу, ауыр атлетика, жеңіл атлетика, 
шахмат, үстел теннисі, асық ату, бес асық, 
тоғызқұмалақ секілді ұлттық және олим-
пиадалық спорт түрлерінен бақ сынады. 
Жарыстың басты мақсаты – инклюзивті 
қоғам құру, салауатты өмір салтын наси-
хаттау және ерекше жандардың қоғамдағы 
белсенділігін арттыру.

Қосшы қаласынан жарысқа 9 спортшы 
қатысып, садақ ату, бес асық, тоғызқұмалақ, 
ядро лақтыру, армрестлинг, жүзу және шах-
мат секілді спорт түрлерінен өз шеберлік-
терін көрсетті. Қосшылық спортшылардың 
қайсарлығы мен табандылығы нәтижесінде 
төмендегідей жетістіктерге қол жеткізілді:

•	 5 алтын медаль
•	 2 күміс медаль
•	 4 қола медаль
Жалпыкомандалық есеп бойынша Қос-

шы қаласы командасы II орынды иеленіп, 
ұйымдастырушылар атынан диплом және 
300 000 теңге көлеміндегі ақшалай серти-
фикатпен марапатталды.

Айта кету керек, «Үміт» спартакиадасы 
Ақмола облысында алғаш рет 28 жыл бұрын 
өткізілген болатын. 2013 жылдан бастап 
өңірде мүмкіндігі шектеулі жандарға ар-
налған «Мерген» спорт клубы жұмыс істеп 
келеді. Бүгінде клубтың спортшылары 13 
түрлі спорт түрімен тұрақты түрде айналы-
сып, түрлі деңгейдегі жарыстарда жоғары 
нәтиже көрсетіп жүр.

«Үміт» спартакиадасы – тек жарыс емес, 
бұл – рухтың жеңісі, өмірге деген құштар-
лықтың көрінісі. Қосшы спортшыларының 
бұл жетістігі – ерік пен еңбектің нәтижесі 
екенін тағы бір мәрте дәлелдеді.

2025 жылғы 19–22 мамыр аралығында Ақмола облысының Бу-
рабай ауданында, Щучинск қаласында ерекше қажеттіліктері 
бар азаматтарға арналған дәстүрлі «Үміт» спартакиадасы өтті. 
Төрт күнге созылған бұл спорт мерекесіне облыстың 18 өңірінен 
200-ден астам қатысушы қатысты.

ТЕҢ ҚОҒАМ

ҚОСШЫ СПОРТШЫЛАРЫ «ҮМІТ» 
СПАРТАКИАДАСЫНДА II ОРЫН ИЕЛЕНДІ

Салтанатты форум шымылдығын қала әкімі 
Азамат Қапышев ашып, Ақмола облысының 
әкімі Марат Ахметжановтың арнайы құт-
тықтауын жеткізді. Қонақтарға деген алғысын 
білдіре отырып, ол отбасы – қоғамның ірге-
тасы екенін, осы негіздің берік болуы елдің 
болашағына тікелей әсер ететінін ерекше 
атап өтті.

Форум төрінде еліміздің беделді тұлғалары 
– Қазақстан Республикасы Президенті жанын-
дағы әйелдер істері және отбасылық-демогра-
фиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссия 
мүшесі, Қазақстан халқы Ассамблеясы жа-
нындағы республикалық Аналар кеңесінің 
төрайымы Нәзипа Ыдырысқызы, «Әкелер 
одағы» республикалық қоғамдық бірлестігінің 
төраға орынбасары Бекдайыр Нығметұлы, Ақ-
мола облыстық Аналар кеңесінің төрайымы 
Айнұр Құрманбайқызы, Қосшы қаласы Ана-
лар кеңесінің төрайымы Әйгерім Асхатқызы 
мазмұнды баяндамаларымен бөлісті. Шара-
ның модераторы – Ақмола облысы Әкелер 
одағының төрағасы Сәндібек Нұршәріп.

Салмақты да сырлы форумда, облысымыз- 
дың түкпір-түкпірінен келген аналар мен әке-
лер кеңесінің өкілдері, білім беру саласының 
мамандары, құқық қорғау органдары мен 
мемлекеттік мекемелер қызметкерлері бас 
қосты. Бәрінің ниеті бір – отбасын берекелі 
ету, ұрпаққа үлгі боларлық тәлім тарату.

Отбасы – адам өмірінің ең киелі кеңістігі. 
Онда мәдениет пен мейірімділік, сүйіспеншілік 

пен сенім, жауапкершілік пен өзара сыйластық 
секілді қағидалар бір арнада тоғысады. Бір 
отбасының ішіндегі сүйіспеншілік – бүтін бір 
қоғамның тірегі. Ата-ананың махаббаты мен 
парасаты баланың болмысын қалыптастыра-
ды. Ана – жылылықтың шуағы, әке – өмірдің 
шынары. Бұл екі ұлы бейне – ұрпақ тәрбиесінің 
мәңгілік шамшырағы.

Форум аясында спикерлер отбасы құн-
дылықтарын сақтауға және дамытуға бағыт-
талған өзара ынтымақтастық меморандумына 
қол қойып, ізгі ниет пен ортақ мақсатты бекем-
деді. Бұл – болашақ үшін берілген ортақ уәде.

Жүрекке жылы әсер сыйлаған өнерпаздар 
шеруін ҚР еңбек сіңірген қайраткерлері  
Медет Салықов пен Клара Төленбаева бастаған, 
Қосшының дарынды өнер иелері жалғастырды. 
Ән мен жыр, күй мен би – бәрі отбасылық ма-
хаббат пен берекенің гимніне айналды.

Форум соңында Ақмола облысы әкімінің 
атынан үлгілі отбасыларға лайықты құрмет 
көрсетілді. Қосшыдан шыққан әйгілі шебер-
лер Бозымбай, Ақкөл ауданынан Тойшыбай, 
Целиноград ауданынан Шаяхметов, Шортан-
дыдағы Әленовтер әулеттерінің әрқайсысы 
көпке өнеге. Бурабайлық Гаухар Орынғалиқы-
зына «Ел анасы», Целиноград ауданынынан 
келген Мұхтарима Бекішқызына «Мейірімді 
ана» номинациялары табысталды. Форумда 
Қосшы қаласы Аналар кеңесінің төрайымы 
атынан аналарға ақжаулық жабылып, аналық 
ақ тілекпен бата берілді.

ҚҰНДЫЛЫҚ

ОТБАСЫ – МЕЙІРІМ МЕКЕНІ

20 мамыр күні Қосшы қаласында жүректерді жылытқан, рух-
ты тербеткен ерекше шара – «Отбасы – мейірім мекені» атты 
облыстық форум өтті. Бұл– отбасылық құндылықтарды, ұлттық 
тәлім мен тәрбиенің терең тамырларын қайта жаңғыртқан ру-
хани мереке.

Ф
от

ос
ур

ет
 ә

кі
м

ді
кт

ің
 б

ас
па

сө
з 

қы
зм

ет
ін

ен
 а

лы
нд

ы



ӘЛЕУМЕТ 5№20(159)

24 мамыр 
2025 жыл

www.janabastau.kz 

ЖІГІТКЕ ЖЕТІ ӨНЕР АЗ, ЖЕТПІС ӨНЕР КӨП ЕМЕС

Ф
от

ос
ур

ет
 о

бл
ы

с 
әк

ім
ді

гі
ні

ң 
ба

сп
ас

өз
 қ

ы
зм

ет
ін

ен
 а

лы
нд

ы

ТАНЫМ 

СПОРТ

Бетті дайындаған  Дәулетқали СЕЙІТҚАЛИҰЛЫ

Іріктеу кезеңінің ашылуында Ақмола 
облыстық мәслихаты төрағасының мін-
детін атқарушы Саят Сыздықов, Қазақстан 
шахмат федерациясының вице-президенті 
Александр Бабенко және Қазақстан шахмат 
федерациясының Ақмола облысы бойынша 
филиалының атқарушы директоры Серік 
Темірбаев құттықтау сөз сөйледі.

Ұйымдастырушылардың айтуынша, тур-
нирдің мақсаты – шахматты саяси тұлғалар, 
барлық деңгейдегі депутаттар мен қоғам 
өкілдері арасында танымал ету; Қазақстан 
Шахмат Федерациясының атқарушы ди-

рекциялары мен жергілікті өкілді билік ор-
гандары арасында берік байланыс орнату; 
ҚШФ-ның танымалдық индексін арттыру; 
жергілікті атқарушы билік органдарының 
шахмат спортының дамуына назарын аудару.

«Қазақстанда ежелгі зияткерлік ойын – 
шахматты дамытуға көп көңіл бөлінеді. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
атап өткендей, шахмат ойыны арнайы жаб-
дықты қажет етпейді, қарапайым ұйымда-
стыру мен қаржы тарту ғана жеткілікті. 
Президент шахматты 2023 жылдың қыркүй-
ек айынан бастап мектеп бағдарламасына 

факультативтік пән ретінде енгізуді және 
Алматыда шахмат пен ІТ-технологияларды 
тереңдетіп оқытатын және 1 500 орынға 
есептелген мектеп-интернат салу жөніндегі 
ұсыныстарды қолдағаны белгілі. Сонымен 
қатар Мемлекет басшысы кәсіпкерлер та-
рапынан шахмат спортын дамытуға қолдау 
көрсетудің маңыздылығын атап өтті», деді 
Саят Сыздықов.

Айта кетейік,  алдыңғы жылы «Қазақстан  
Республикасында шахматты дамытудың  
2023-2027 жылдарға арналған Кешенді 
жоспарын бекіту туралы» Үкімет Қаулы-
сы қабылданған. Мұнда бастауыш сынып 
оқушыларын 20 пайыз үлесімен шахматқа 
оқыту, көппәтерлі тұрғын үйлерде кемінде 
200 шахмат клубын ашу көзделген. Мем-
лекет шахматтан ҚР Ұлттық құрамасы ко-
мандасының әлемнің топ-10-ға кіруіне қол 
жеткізуді, 20 жасқа дейінгі қазақстандық 
шахматшылардың «халықаралық гроссмейс- 
тер» спорттық атағын алуын, Әлем, Азия 
чемпионаттарында, шахмат Олимпиадасын-
да және Халықаралық Шахмат Федерация-
сының басқа да ресми чемпионаттарында 
қазақстандық ойыншылардың жеңіп алған 
медальдарының санын көбейтуді мақсат 
етіп отыр. Жоспарды іске асыру бойынша 
кемінде 500 педагог даярлау, кадрлардың 
біліктілігін кемінде 250 адамға арттыру 
көзделген.

Көкшетау қаласында өткен іріктеу ке-
зеңінің қорытындысы бойынша үздік нәти-
же көрсеткен 20 ойыншы жартылай финалға 
өтті. Олар жүзден жүйрік шыққан ойыншы-
лардың аты-сойы міне: Бақтыбаев Баянбек 
(Атбасар ауданы), Өтегенов Амангелді 
(Жақсы ауданы), Вишнев Андрей (Ереймен-
тау ауданы), Ғалымжанов Рашид (Степногор 

қаласы), Келденбек Досбол (Астрахан ау-
даны), Рақышев Болат (Көкшетау қаласы), 
Ілиясов Уәлиден (Ақмола өңірі), Ахметов 
Амантай (Жарқайың ауданы), Катревич 
Сергей (Шортанды ауданы), Заңдыбай Жай-
найбек (Бұланды ауданы), Шакирова Вален-
тина (Бурабай ауданы), Сүлейменов Роман 
(Сандықтау ауданы), Хасенов Қайрат (Ақкөл 
ауданы), Хоршат Айбек (Қосшы қаласы), 
Сатанов Асылан (Қорғалжын ауданы), 
Тоқтабаев Азамат (Есіл ауданы), Жәкенов 
Жанболат (Егіндікөл ауданы), Абайдиль-
динова Сауле (Аршалы ауданы), Сұлтанбек 
Әділет (Зеренді ауданы), Ерхатов Марат 
(Біржан сал ауданы). Сондай-ақ командалық 
есеп бойынша 1- орынды Жақсы ауданы, 
2- орынды Степногорск қаласы, ал 3-орын-
ды Астрахан ауданы иеленді. Одан бөлек, 
номинациялар бойынша үздік ойыншылар 
атап өтілді. «Әйелдер» номинациясында 
Шакирова Валентина (Бурабай ауд.), «Ар-
дагерлер кеңесі» номинациясында Рақышев 
Болат (Көкшетау қ), «Бұқаралық ақпарат 
құралдары» номинациясында Дәулет Асау 
(Қосшы қ.), «Қоғамдық кеңес» номинация-
сында Ғалымжанов Рашид (Степногорск қ.), 
«Мемлекеттік қызметкерлер» номинация-
сында Хасенов Қайрат( Ақкөл ауд.), «Үздік 
депутат» номинациясында Жүсіпов Мере-
ке(Көкшетау қ.), «Мәслихат аппаратының 
жетекшілері» номинациясында Аманжолов 
Жангелді (Есіл ауд.) 1-орынды иеленді. Жеке 
есеп бойынша Бақтыбаев Баянбек (Атбасар 
ауданы), Өтегенов Амангелді (Жақсы ауда-
ны), Вишнев Андрей (Ерейментау ауданы) 
осы ретпен 1,2,3 орындарды бөлісті.

Жеңімпаз командаларға «Қазақстан шах-
мат федерациясы» РҚБ кубоктары, ал жеңім-
паз ойыншыларға медальдар табыс етілді.

ШАХМАТ ПЕН ШЕНЕУНІК
 КӨКШЕТАУДА ЗИЯТКЕРЛІК ОЙЫН ТҮРІ БОЙЫНША 

ТУРНИР ҰЙЫМДАСТЫРЫЛДЫ

16 мамыр күні Көкшетау қаласының «Болашақ сарайында» Senat Open шахматтан ІІ ашық кубок-
тың іріктеу кезеңі өтті. Ол ҚР Парламенті Сенатының бастамасымен ұйымдастырылды. Сайысқа 
облыстық, аудандық және қалалық мәслихаттардың депутаттары, мемлекеттік қызметкерлер, 
өңірлік қоғамдық кеңестердің мүшелері, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері, жалпы Ақмола 
облысының 17 ауданынан және 3 қаласынан 100-ден астам адам қатысты.

Дін – адамзат тарихындағы ең 
көне және терең рухани-мәдени ин-
ституттардың бірі. Ол адам санасын 
ізгілікке, мейірім мен әділеттілікке 
тәрбиелеуді мақсат етеді. Дүние- 
жүзіндегі негізгі діндер - ислам, 
христиандық, буддизм, иудаизм 
барлығы бейбітшілік пен адамгер-
шілікті насихаттайды. Алайда соңғы 
жылдары «діни экстремизм» ұғымы 
кең таралып, дін мен зорлық-зом-
былықты қатар атайтын түсінік қа-
лыптасты. Бұл жерде маңызды сұрақ 
туындайды: дін мен экстремизм 
арасында қандай байланыс бар?  

Бір қарағанда, дін мен экстремизм 
бір-біріне мүлде қарсы ұғымдар. Дін 
рухани кемелдікке жетелейтін жол, 
ал экстремизм шектен шыққан, 
радикалды көзқарас. Кейбір топтар 
дін атын жамылып, өздерінің саяси, 
экономикалық немесе идеология- 
лық мүдделерін жүзеге асыруға 

тырысады. Бұл жағдайда дін тек 
құралға айналып, шынайы мәнінен 
ажырап қалады.

Діни экстремизм – дінді өз мүд-
десіне пайдаланатын, оны бұрма-
лап, қоғамға қарсы бағыттайтын 
радикалды көзқарастар мен әре-
кеттердің жиынтығы. Мұндай топ-
тар бейбітшілікті, адамгершілікті 
насихаттайтын діндердің шынайы 
құндылықтарын жоққа шығарып, 
зорлық-зомбылықты ақтауға ты-
рысады. Олар өз идеологияларын 
күштеп таңып, өзгеше ойлайтын-
дарды дұшпан санайды. Бұл үрдіс 
әсіресе жастар арасында белең алып 
отыр. Жастардың өмірлік тәжіри-
бесінің аздығы, рухани ізденіске 
бейімдігі, әлеуметтік қолдаудың 
жетіспеуі радикалды ұйымдардың 
оларға әсер етуін жеңілдетеді.

Діни экстремизмнің тамырына 
үңілсек, оның туындауына әсер 

ететін бірнеше негізгі себептерді 
көруге болады. Психологиялық 
тұрғыдағы әлсіздікті атауға бола-
ды. Кейбір жас азаматтар өз орнын 
қоғамда таба алмай, болашағына 
сенімсіздікпен қарайды. Бұл олар-
ды теріс жолға итермелейтін фак-
торлардың бірі. Екіншіден, діни 
сауаттың жеткіліксіздігі де үлкен 
рөл атқарады. Дін жөнінде толық 
әрі дұрыс білім алмаған адам кез 
келген үгітке сеніп қалуы мүмкін. 
Сонымен қатар интернет пен әлеу-
меттік желілер арқылы шетелдік ра-
дикалды ұйымдардың әсері де бар. 
Олар жастарға түрлі уәделер беріп, 
жалған діншілдікпен алдап-арбауға 
тырысады. Ата-ананың бақылауы 
мен отбасылық тәрбиенің әлсіздігі 
де жасөспірімдердің осындай топ-
тардың ықпалына түсуіне жол ашуы 
мүмкін.

Діни экстремизмнің салдары өте 

 «ДІНИ ЭКСТРЕМИЗМ: СЕБЕПТЕРІ МЕН САЛДАРЫ» 
Қазіргі таңда бүкіл әлемде бейбітшілік пен тұрақтылықты сақтауға кедергі кел-
тіретін қауіптердің бірі – діни экстремизм. Бұл құбылыс халықаралық деңгейде 
өзекті мәселеге айналып отыр. Қазақстан да жаһандық үрдістерден шет қалған 
жоқ. Ел ішінде де соңғы жылдары діни көзқарастағы радикалды топтардың әре-
кеттері тіркеліп, қоғамда алаңдаушылық туғызуда. Осы ретте діни экстремизм 
ұғымының мәнін түсініп, оның пайда болу себептерін талдап, қоғамға келтіретін 
салдарын саралау маңызды.

ауыр. Ең алдымен, ол қоғамдық 
тұрақтылыққа қауіп төндіреді. 
Тәртіпсіздіктер, террористік актілер 
мен алауыздық қоғамда үрей мен 
сенімсіздік тудырады. Көп жағдай-
да кінәсіз адамдар жапа шегіп, 
мемлекет қауіпсіздігіне қатер тө-
неді. Мұндай жағдайлар елдің ішкі 
тыныштығын бұзып, дамуына ке-
дергі келтіреді. Сонымен қатар бұл 
құбылыс дінінің шынайы бейнесін 
бұрмалап, халық арасында дінге 
деген теріс көзқарастың қалыпта-
суына себеп болады. 

Мемлекет бұл мәселеге үлкен мән 
беріп отыр. Діни экстремизмнің 
алдын алу мақсатында бірқатар 
заңдар қабылданды. Түрлі түсіндіру 
бағытында ақпараттық жұмыстар 
жүргізілуде. Арнайы орталықтар 
мен қоғамдық ұйымдар діни са-
уаттылықты арттыру бағытында 
белсенді жұмыстар атқаруда. Со-
нымен қатар діни қызметкерлер мен 
имамдардың біліктілігін арттыру да 
маңызды шаралардың бірі. Мешіт-
тер мен медреселерде жастарға 
дұрыс бағыт-бағдар беру жұмыста-
ры күшейтілуде. Алайда тек мемле-
кет тарапынан ғана әрекет ету жет-
кіліксіз. Бұл бүкіл қоғамның, әрбір 
азаматтың ортақ жауапкершілігі. 
Ата-ана баласының кіммен арала-

сатынын, немен айналысатынын 
қадағалауы керек. Мұғалімдер мен 
тәрбиешілер жастарға бағыт-бағдар 
беріп, экстремистік идеологияның 
қауіптілігін түсіндіруі тиіс. 

Бұқаралық ақпарат құралдарының 
рөлі де ерекше. Дұрыс әрі нақты 
ақпарат тарату арқылы радикалды 
идеологияның таралуына тосқауыл 
қоюға болады. Ақпараттық қа-
уіпсіздік мәселесі қазіргі заманның 
басты талабы. Қоғам діннің шынайы 
құндылықтарын түсініп, экстре-
мизм мен радикализмнің дінге еш 
қатысы жоқ екенін ұғынуы қажет.

Діни экстремизммен күрес тек 
жазалаумен шектелмеуі керек. Бұл 
рухани, тәрбиелік, білім беру бағы-
тындағы кешенді жұмыс. Сонда 
ғана біз қоғамда тұрақтылық пен 
бейбітшілікті сақтай аламыз. Әрбір 
азамат діни экстремизмнің салдары 
қандай ауыр болатынын түсініп, 
оған қарсы тұруда өз үлесін қосуы 
тиіс. Біздің болашағымыз - бүгінгі 
іс-әрекетімізге байланысты.

“ALDASPAN” талдау орталығы,
Қосшы қаласы ішкі саясат, 

мәдениет, тілдерді дамыту және 
спорт бөлімінің мемлекеттік 

әлеуметтік тапсырысы 
бойынша 
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БАТЫРДЫ ЖАУДА, ШЕШЕНДІ ДАУДА СЫНА

ҰЛАҒАТ

ТАҒЗЫМ

Әр халықтың тарихында есімі 
мәңгілікке ел жадында сақталатын 
тұлғалар болады. Бұл – өмірін еліне 
қызмет етуге, өсіп келе жатқан ұр-
пақты тәрбиелеуге, халқының на-
мысы мен рухын сақтауға арнаған 
жандар. Сондай асыл да, абзал 
тұлғалардың бірі –  Өздембаев Мән-
нәп Абдоллаұлы. Ол – еңбегімен 
елге танылған ұстаз, еңбек арда-
гері, шын мәніндегі патриот.  Білім 

жолында еңбек еткен ел азаматта-
ры қашанда ұмытылмасы анық. 

Дала рухын бойына сіңірген 
Мәннәп Абдоллаұлы 1925 жылы 20 
мамырда Ақмола облысы, Тайтөбе 
ауылында дүниеге келген. Әкесі 
Абдолла – ауылдың сыйлы ақсақа-
лы, анасы Күләнда – кең жүректі, 
мейірімді, парасатты ана еді. Ата- 
анасының тәрбиесінің арқасында 
бойына адалдық, еңбекқорлық, 
білімге деген сүйіспеншілік пен 
құштарлық сияқты құндылықтарды  
сіңіре білді.

Жастайынан туған жердің ең-
бекке баулитын ортасында өскен 
Мәннәп жеті жылдық мектепті 
аяқтап, педагогикалық училище-
ге түсіп, ағартушылық жолына 
дайындалады. Алайда басталған 

Екінші дүниежүзілік соғысы жас 
Мәннәптің өмір жолын өзгертті. Ол 
тылда қалып ауыл шарушалығында 
аянбай  еңбек етіп,елдің  қорға-
нысын нығайтуға, майданда жүр-
ген жауынгерлерді азық-түлікпен 
қамтамасыз ету жолында орасан  
зор үлесін қосты.

Соғыс жылдарындағы тылдағы 
ерен  еңбегі үшін Мәннәп Абдол-
лаұлы келесі мемлекеттік марапат-

тарға ие болды:
•«1941–1945 жж. Ұлы Отан соғы-

сы кезіндегі Ерен еңбегі үшін» 
медалі,

•КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиу- 
мының медалі (1946 ж.)

•«Тың және тыңайған жерлерді 
игергені үшін» медалі (1957 ж.)

•Ұлы Отан соғысының 30, 40 
және 50 жылдық мерейтойлық ме-
дальдары.

1944 жылдан бастап Мәннәп Аб-
доллаұлы оқу-ағарту ісіне адал қыз- 
мет етіп, педагогикалық қызметін 
бастады. Ол Ағанас, Шнет, Шалқар 
ауылдық мектептерінде мұғалім бо-
лып еңбек етті. 1946 жылы Ақмола 
педагогикалық училищесіне түседі, 
кейін 1952 жылы  Қарағанды қала-
сындағы  “В.М.Молотов атындағы 

Қазақ мемлекеттік педагогикалық 
институтында” білім алып, қазақ 
тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі 
мамандығын меңгерді.

1961–1985 жылдар аралығында, 
зейнеткерлікке шыққан уақытқа 
дейін кіндік қаны тамған Тайтөбе 
ауылындағы мектептің директор 
қызметін атқарды. Ол – білікті 
ұстаз, тәлімгер, беделді басшы 
ретінде қазақ тілі мен әдебиетін 
оқытуға өмірін арнады. Оның же-
текшілігімен бірнеше буын білімді, 
адал, еңбекқор шәкірттер тәрбие- 
ленді. Оқушылары бүгінде елдің әр 
түкпірінде қызмет етіп жүрсе де, 
бәрі де ұстаздарын жылы ықылас-
пен еске алады.

Білім беру саласындағы елеулі 
еңбегі үшін келесі марапаттарға 
ие болды:

•Қазақ КСР Халық ағарту ісінің 
үздігі белгісі (1979 ж.);

•КСРО Халық ағарту ісінің үздігі 
белгісі (1985 ж.);

•«Еңбек ардагері» медалі (1985 ж.). 
Мәннәп Абдоллаұлы тек ұстаз ғана 
емес, белсенді қоғам қайраткері де 
болды. 1957 жылдан бастап КПСС 
мүшесі, Қосшы ауылдық кеңесінің 

депутаты, XXXV партия конфе-
ренциясының делегаты атанды. 
Қоғамда беделі жоғары болып, 

халық оның пікіріне құлақ асып, 
терең құрметпен қарады.

 1945 жылы Мәннәп Абдоллаұлы 
Темірғалиқызы Кәмиләшқа үй-
леніп, он бала тәрбиелеп, берік әрі 
тату-тәтті отбасын құрды. Бүгінде 
олардың әулетінде  27 немере, 57 
шөбере, 3 шөпшек  бар. Барлығы да 
ата-әжесінің есімін мақтанышпен 
еске алып,  тәлімін жалғастырып 
келе жатқан абыройлы ұрпақтар. 

Мәңгі өшпейтін есім Мәннәп Аб-
доллаұлы 1998 жылы 73 жасында 
дүниеден өтті. Алайда ол туралы 

естелік ел жадында әлі күнге де- 
йін сақтаулы. Оны құрметпен еске 
алатын ұрпақтары, шәкірттері, 

әріптестері, ауылдастары мен жал-
пы халық. Ол – мейірімділіктің, 
адалдықтың, еліне деген шынайы 
сүйіспеншіліктің символына ай-
налды.

Оны жақын танығандар «Еліне 
елеулі, халқына қалаулы» деп еске 
алады. Жеке таныс болмаса да, 
оның өмір жолымен танысқандар 
оны білікті ұстаз, шынайы азамат 
ретінде танып, есінде сақтайды. 
Оның есімі – қазақ елінің нағыз 
ұлы ретінде халық жадында мәңгі 
сақталады.

          
              ҰСТАЗ РУХЫНА
                                                              
Тұлға еді елге үлгі, сөзі дана,
Шәкірттерін жетелеген армандарға.                   
Қалам ұстап, білім нәрін үйреткен,
Басымды иіп, тағзым еттім ұстазға. 
 
Өтті өмір – еңбекпенен, абырой,
Жаны таза, жүрегі кең, даңғыл ой.
Сүйіндік руы мақтанады сенімен,
Ұрпақтарын жалғастырар ізіңнен. 
 
Із қалдырдың қанша шәкірт оқытып,
Бойларына ар мен білім тоқытып. 
Халық сені ұмытпайды біліп қой,
Тұрса-дағы қанша ғасыр, жыл өтіп.

Сәуле Түгелбаева, Silk Road 
Today меншікті тілшісі, 
немере келіні, Перизат 

Өздембаева, немересі

ҚҰРМЕТТІ ҰСТАЗҒА – 100 ЖЫЛ
ӨЗДЕМБАЕВ МӘННӘП АБДОЛЛАҰЛЫНА АРНАЛҒАН ЕСТЕЛІК

2025 жылдың 20 мамырында Қазақ КСР-і мен КСРО-ның еңбек сіңірген ұстазы, 
еңбек ардагері, шынайы патриот, Сүйіндік руының ардақты өкілі Өздембаев 
Мәннәп Абдоллаұлының дүниеге келгеніне 100 жыл толды.

Естіген құлаққа ауыр  тиетін, 
ызғары қатты, бейбіт елдің бере-
кесін қашырған да осы – соғыс еді. 
Соғыстан көрген зардапты, қай-
ғы-қасіретті, жан жараны ешкім 
де ұмыта алмайды. Екінші дүни-
ежүзілік соғыс – адамзат тарихын-
дағы халықтың басынан өткен үлкен 
қасірет. Сұрапыл жылдыры соғысқа 
аттанған қаншама майдангерлер  
жанкешті ерлік көрсетті.

Сол бір отты жылдарды басынан 
кешкен атам Шахман Ілиясов Қа-
рағанды облысы Нұра ауданы Өрік-
сай ауылында 1908 жылы өмір есігін 
ашқан.  Ауылда жұмысшы болып, ке- 
йін  оқуға түсіп, мұғалім ма-
мандығын алды. 1932 жылдың 
қ ы р к ү й е к  а й ы н а н  Қ а р а ғ а н -
ды облысы Нұра ауданы Киев- 
ка (қазіргі Нұра) кентінде мұғалім 
болып қызмет жасайды. 1936 жылы 
Бәтима апамызбен бас қосады. 16 
жасында тұрмысқа шыққан Бәтима 

апам  1916 жылы Қарағанды облысы 
Нұра ауданы Қызылшілік ауылында 
дүниеге келген. Соғыс  жылдары 
әжеміз Бәтима мектепте мұғалім 
болып, кейін қиын-қыстау сәтте  ті-
гіншілікпен айналысып, майданға өз 
үлесін қосқан жан. Атам 1939 жылы 
наурыз айынан бастап Нұра ауданы 
білім бөлімінің меңгерушісі болып 
қызмет атқарды.  

1942 жылы 2 ақпан күні Қараған-
ды облысы Нұра ауданы әскери 
комиссариятынан соғысқа аттанды. 
1943 жылы  оқ пен оттың ортасында 
жүріп, жаумен  кезекті бір шабуылда  
жарақат алып, госпитальға түседі. 
Емделіп,  соғыс майданына  қайта 
оралады. Воронеж- Шумлинский 
атындағы Қызыл Ту, Суворов және 
Еңбек Қызыл Ту орденді 19-атқыштар 
дивизиясында атқыш болған атамыз 
1942 жылдың қыркүйегінен 1945 
жылдың қыркүйегіне дейінгі ара-
лықта атқыштар бөлімшесінің ко-

мандирі дәрежесіне дейін көтеріліп, 
өз борышын абыроймен атқарған.

КСРО Жоғарғы Кеңесі Президиу- 
мының Жарлығы негізінде1945 жылы 
25 қыркүйек айында елге оралады. 
Жеңістің туын желбіреткен ардагер 
атамыздың ерлік марапаттары да 
баршылық.  «Ұлы Отан соғысының ІІ 
дәрежелі» ордені және Екінші дүние- 
жүзілік соғысқа қатысушылардың 
мерейтойлық медальдарымен мара-
патталған. 1990 жылы 22 қарашада 
82 жасында қайтыс болған. Әжем 
Ілиясова Бәтима 14 мамыр 2005 
жылы 89 жасында дүниеден өтті. 
Екеуі де Астана қаласының жанын-
дағы Ильинка ауылына жерленген.  

Біздің бағымыз бен бақытымызға 
қарай елге аман оралып, тағды-
рына  немерелері мен шөберлерін 
көруге жазған атам шынымен де 
өзін бақытты сезінуші еді. Біз үйге 
келгенде, бала-шаға, келін, қыз де-
мей  маңдайымыздан сүйіп, жүздері 

балбұл жайнап, жайдары мінезімен 
қарсы алатын.

Атам мен апамның артынан түлеп 
ұшқан 5 ұл, 3 қыз,7 немере, 33 шө-
бере, 23 шөпшек сияқты  ұрпақта-
ры бар.  Мақтанышымыз болған 
бабамыздай батыр, өр тұлғалы 
болсын деген ниетпен және ерлікке 
толы есімді дәріптеу үшін атамның 
шөпшегі, немеремнің есімін Шах-
ман деп қойдым. Бабасына тартқан 
немерем Шахман сондай қайсар, 
ақкөңіл,  қолындағысын достарымен 
бөлісіп, адамдарға жаны ашып, 
көмектесуге дайын тұрады. Иә, қо-
лымнан шәй демдеп, ас ұсынып, ата 
батасын алған өзімді бақытты келін 
санаймын. 

«Таулар алыстаған сайын биіктей 
түседі» демекші, қайсарлықпен 
шайқаста ерліктің сан үлгісін көр-
сеткен майдангер атамның жарқын 
бейнесін, тау тұлғадай көремін. Ба-
тылдық пен табандылықтың көрінісі 

болған  атамның  адамгершілігі, 
адалдығы, адамға жасаған жақ-
сылығы мен мұқтаж жандарға қол 
ұшын берген көмегі үлгі болып, ұр-
пағының ойында жатталып, жүректе 
сақтала бермек. Өнегеге толы ата 
болмысымен мақтанамын!

Сұлуай Ілиясова, 
Рақымжан Қошқарбай атын-

дағы №1 жалпы орта білім бе-
ретін мектептің директоры 

 АТА ТӘРБИЕСІ – ҰЛТ БОЛМЫСЫ
Ұлы Жеңістін 80 жылдық  мерекесін көре алмай кеткен бабаларымыздың рухына бас ие отырып, үлкен атам 
Шахман Ілиясовтың өмірі жайлы және елін, жерін жаудан қорғаған ерліктерін насихаттау, мақтан тұту мақ-
сатында баяндап отырмын.

Тайтөбе орта мектебі, 1957 жыл
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ҚОЛЫНДА ӨНЕРІ БАРДЫҢ, АУЗЫНДА ӨЛЕҢІ БАР

ҚОРҒАНЫС

ШАБЫТ

Осы бейнеден мүлдемге бек-
зат қитаршы досым Нұрлан 
Өнербайды көремін!?

Алты ішектен шыққан ала-
ман сиқырлы дүриятты бозқу 
сұңқыл алты құрлық, жеті 
өңір, сегіз түстіктің үн тілі 
көктейді. Гитара деген ас-
панда ұшқан алты қаздың 
қаңқылын айдындай шайқап, 
айнадай қайталап жаңғырта-
тын саз аспабы. Хош, құдыреті 
бір дәуірдегі көне бабылдық, 
көне гректік. ежелгі ұрымдық, 
немесе үнді-қытайлық, тіпті 
бағзы мысырлықтар ұсынған 
үйлесімді сырлы әуездің шы-
тыра (ситра) шертері осы. 
Бертіндегі сазды тауыриһат-
тың еуротүбтік өнердің «жыны 

қонған» замандағы ерен-ерен 
зергерлер мен (XV ғ. XVI ғ.) 
месекерлері бірлесіп гитара-
ларды өнер өмірге берген. 
Осындай биікке шапшып, 
терең шүңетке сүңгіген үйеңкі 
тамырлас тропиктік өсім пә-
лимәуесінен жасалып бүгінге 
шейін жалғанған һаспап. Ол 
шертермендер дүниеге зерлеп 
берген ым-дыңғыр осы күнгі 
күмбір де шіңгір – қитара. 
Ішпақандардың ішқұсалау 
әуезшілері осы даңғыра сұң-
ды ағашпен қайта дәуірлеу 
тұсында қатты думандатқан 
ғой. Бұл қитара – құбылысы 
сан ғасырлық жастағы homo 
sapiens адамымен шамалас 
мүмкн... 

Қитараның әуезіне жетпісін-
ші һәм сексенінші жылдар-
дағы ұлт рухына шөліркеген 
жастар өлермен Мәжнүндей 
ғашық болған. Ол кездегі бар 
қайран қазақтың бүкіл жаста-
рын тек қана – «Досмұқасан» 
тобының бейғайып озанды 
жанайқайы оятқан-ды. Оның 
орны әрине бөлек лепе, орасан 
қайғылы тірі сазды әуездің 
көзі. 

ҚОҢЫР ДАЛАНЫҢ 
ҚОҢЫР ҮНІ

Д а л а н ы ң  б о з т о р ғ а й ы -
ның сүлей үнін шарбы бұл-
тарға орап алып жететін 
қоңырқаздың қаңқылын-
дай бір ғажап үн алыстан 
естілген. Сондағы бір сәт, 
тәтті мезетте: дәстүрлі әуез- 
дің тұп-тұнық тұма сарыны, 

оттай ыстық, оқтай түзу сән 
сипатты дауысы, лирикалық, 
көркем өрнекті муза әуені, де 
әуеден мөлдір тамшы түскен-
дей біртүрлі әсер еткені бар. 
Ойпырай деген: «Үкілі кәм-
шат», «Беу, айдай», «Бір би-
дай-арпа», «Дударай» әндерін 
қитарамен көктеген қияқ 
мұртты сымбатты жігіттің 
байырғы үні ерекше. Ұзақы 
жақтың ұшқынын шашқан 
осынау ұшқатты, тобылғылы, 
бұйырғынды түземдік кеңісте 
өскен өткен заматтың уы-
сындағы өзінше бұлқынған 
бұла талант Нұрлан Әлтайұлы 
Өнербай. Майсаңды самалды 
жазғытұрымғы әз маусымның 
жусан иісі сіңген – «Ауылым» 

және ішкі мазмұнымен тура 
сәйкескен дала сағынышы 
бізге – «Сағыныш» түренімен 
жеткен-ді.

СҰЛУ САЗ

Әннің ішкі үйірімді жүйе- 
сінің өзі бейкейіп абстрактлі 
көрінісі немесе жандүниеңді 
шуаққа бөлейтін шүңетті идеал 
ырғағы келе беретін. Қазақ 
деген ұлттың көшпенді ғұмы-
рының мөр-таңбасы сықылды 
қабағат қайырым яки «Қа-

рағым-ай» әуені қандай!? 
Ол – сұлулық ғарыштың үні... 
Жерден кеткен зымыранда 

сыңсыған зәузатты рия-ай! 
Тіпті төменнен жоғары заулап, 
күңгірттен айшыққа, шектеулі 
санадан кеңістікке қарай шыр- 
қалғанда сөз ішіндегі тың 
жұмбақ, бүкіл тіні бітеуленген 
тереңіндегі алтын білге мәні-
не байланып, тіпті ешқашан 
құлыпы ашылмайтын тірі 
жұмақы жұмбаққа да тіре-
летінсің. Мінеки, бұл да әлгі 
діл (mindset) киенің сүңі. Бар 
қазақтың жаны (Тұрсынжан 
Шапай) мұңы, сыр, сыпаты 
табыла кететін-ді бұдан бұры-
нада. Ән құдыретімен төл зер-
десін іздеген тұманды көзіңді 
ашудың өзі: көшпелі жұрттан 
ұлағатталған көшпелі сағым-
ды ұғым хаһ. Өнербайдың 

баласының өнердегі өресінің 
шым өрімі, шын болмысы дәл 
осында. Оның көмейіндегі 
ежелгі елес ен далада сағым 
жолағындай «жосыған елік-
тердей» өрімді көрік. Арудың 
айдын қарашығы мен қос 
салалы бұрымын, сан ашалы 
нәзік үнін: өнерші досым өз са-
усақтарының ұшындағы күм-
бірлеген өңге саздау арқылы 
– әр тыңдарманның жан жүйе- 
сінің бірегей «квинта» кіл-
тін – солға, екіншісін – оңға 
бұрайды дейік. Шашаусыз. 

Домбыраның теріс бұрауынан 
жұққан баяғы үдеріс оның 
қитарасынан озан көтеретіні 

де өңге әңгіме.

ҚАРА ӨЛЕҢ, ДАРА ӘУЕН

Оған тәңірдің бергені: әуен 
мен қара сөздің кестесін өр-
нектеу бақыты һәм уақы-
ты болса керек. Ана тілінің 
құдыретін ән мен де, қара 
сөзбен де сақтап қалудың 
қадамымен ол алға басты. 
Сөз ғайыбы һәм құдыреті, 
киесі, мән-мағынасы, нетүр-
лі жәуһерлерін таңдап дала 
тілімен – «Сандуғаш» сазының 
сайрауымен саумал нілдеп, 
кілегейлеп, әрі кестелеу һада-
лияты тек осы Нұрлан қатарлы 
достың маңдайына жазылған 
жазу секілді. Ол осы жолда 

шын ашылды, дүркін-дүркін 
шыңалды, неше қайта қатаң 
таңдаулы сын-сынақтардан 
өтті. Ақ қарлы құзардан аққан 
ақпарлы сөң-бастаудай табиғи 
сарыны ежелгі тәңіри үде-
мен үйлесіп: көркем өрілген 
пішімді, перуей жыршы, қи-
таршы, сөзгер даңғыл (дик-
тор) ол. 

Көшпенді өркениеттің қа-
зақы сана құлықына өте сіңген 
бозөркеш бейсарын, ботаның 
боздауы, желідегі жел кекіл 
құлын кісінеуі, шарбы бұлтқа 
ілінген жыршы бозторғай-
дың сағым жамылған түрлі 
шырылы, тау мен тұманың 
ең керім үндерін беу жүрегі-
не ұялатқан талант Нұрлан 
Өнербай жалпы қазаққа ортақ 
сом тұлға. Жасқа – шабыт, жа-
самысқа шадыман ән шуағын 
сыйлаған, жанына әл қуат бер-
ген: Арқаның ардабегі, сары 
даланың даңғайыр ұланымен 
етене таныс, ертеден бері сыр-
лас та тілекшіміз. Ол шырқаған 
әуен ұлттың ой жиегіндегі 
озанның бір үлгісі.

ЕСТЕГІ ЕСТЕЛІКТЕР ЕМІСІ

Сонау тоқсаныншы жылдар 
басы (1992) еді. Моңғолияның 
Баян-Өлгий аймағына қоңыр 
гитарасын көтерген бір қоңыр: 
«жаяу сері» Нұрланның барға-
ны... Сол тұстағы Аймақтық 
Жастар одағын басқарған 
Амантай Әлхан достың ұшбу 
шақыруымен. Қыс айының 
басы, аңыраған аязды желдінің 
ең соңғы аяғы-тын. Жұрт-

ты жаппай жалмай бастаған 
тапшылық, ұялас топтың бөл-
тіріктері қатерлі апанда өсіп-
өруі, құлдыраған тобырдың 
жадаураған жай-күйі, жабайы 

капитализмнің жарқалы жұғы-
мы ұшы-қиырсыз нарықтың, 
бағың мен сорыңды соқыр 
тиын сарықұлақ сомаға айыр-
бастап, байлап, шандыған қара 
базардың басталған шағы. Тай-
кешен мен Ташантадан там-
тұмдап келетін ташантинның 
санаға емес жанқалтаға ұялай 
жөнелген кеселді кезеңі... Сол 
кезде сәл жабырқаңқы ауыл 
басына келіп ән шырқаған уа, 
ұлұғ дауысты – жас қазақтың 
жанымызда бір ауық болғаны 
да қызық-ты... Уақыт өткен 
сайын жақындаса бердік. Әй-
теуір нақты мүдделі істермен 
емес, әріптестіктен мүлдем тыс 
тек жанашыр сыйластықпен. 
Аз да болса көп демеу бол-
ды Нұрекең. Бұдан кейін де 
Баян-Өлгийдегі қазақ радио- 
хабарына тигізген ағайын-
дық қолғабысы өз алдына 
бір хикаят. Ол туралы әрине, 
жуырмаңда белгілейтін болуы 
мүмкін Баян-Өлгий радио-
хабарының мерекелі мерейі 
қарсаңында жөні келсе айта 
жатармыз да.

ӘН ҚАНАТЫНДАҒЫ МУЗА

Қоп-қоңыр әуеннің ағысын-
да селкеусіз селеудей өспірім 
әнші жастар өсіп-өніп келеді. 
Көшпелі науаттық дәуірден 
бері келген әрі жүрекке жа-
зылған сүгіретті солар өңде-
мек керек. Тылсым әлеттің 
әдемі сәтті – ыңылда ғана екен! 
Қыпшақтың жұмақы дала-
сында талай тағдырмен бірге 
тасынған ішкі қуаттың өрісі 

де – қазақтың қара да дара пай-
ымында осы әуендерден. Кеше 
мәшинеде Нұрланды тыңдап 
келе жатырмыз. Көз алдыңнан 
көлбеген сайын сағымды дала 

толқыны жосып, көшіп ба-
рады. Қобыздың қоңыр да-
уысы көмейінде боталаған 
дыбыс пен аңғыралы адыр-
ларда мұнартқан жаяу шуақ- 
тың өңі мен түр-түсін түгел 
көргендей боламыз. Түйе жүз-
ген түземнің жолындағы өт-
кен, өшкен, өшкін құбылыс- 
тардың өз кеудеңде түлеп жан-
дануы қандай ғажап! Ай шу-
ағына аунап алып аспанда 
арындаған ақ жалды арғымақ 
жылқы бұлттарға қараймыз... 
Тағы да муза өнерге деген 
сезіммен...

Бас қаланың таяу шетін-
дегі тарлан қамыстардың 
басына түнеген жұлдыздай 
білте-шырақтардың арасын-
да бағы Нұрлан Өнербай 
досым айтатын – «Ауылым» 
әні аңырап келе жатқандай! 
Жайқын ағаштардың аяғына 
оралған көк шалғын мен құс- 
тың ақ мамығындай мақтай 
ұлпа қыпықтардың арасында 
қайран қазақтың ұлпа жұм-
сақ өсиеті, ұлағатты мейірі, 
мінезі, анаңның сенің ереке 
қыңырлығыңды көз жасының 
аялы саясымен кешуі бағзы 
– «Анашым» әуезінен анық 
сезіледі... Ана тәңірің!!! Дала 
даңғылымен ағызып келеміз... 
Құдырет! Аспанда қос аққу 
жүзіп барады?! Мәшине күй-
сандығынан – «Аққуымды» 
іздейміз!

Сұраған РАХМЕТҰЛЫ

НҰРЛАН ӨНЕРБАЙ – УАҚЫТТЫҢ ДЕГЕНІ...
(озан эссе)

Қоңыр даланың қоңыр әуені – гитараның алты ішегінде һәм орындаушының алпыс екі 
тамырында боздайтын құдыретті әуен. Василий Григорьевич Перов (1834-1882) деген 
есімді орыстың керемет кеспіршісінің – «Гитарист-бобыль» деген майлы бояу мен тарғыл 
кенептенгі керім сүгіреті бар. Сүгіреттің өзі сөйлеп тұрғандай таңғажайып бейне-кейіп! 
Нағыз таланттың кейіпі, аумаған. 

Ақмола облысының бекітілген жоспа-
рына сәйкес, өңірдегі азаматтық қорға-
ныс жүйесін нығайту және қауіпсіздік 
мәдениетін дамыту мақсатында арнайы 
оқу курстары ұйымдастырылуда. Осы 
ретте 2025 жылғы мамыр айының үшін-
ші аптасында Ақмола облысы Төтенше 
жағдайлар департаментінің басқаруымен 
өткізілген «Азаматтық қорғаныс сала-
сындағы басшылық құрамының және ма-
мандарының біліктілігін арттыру» атты 
курста Қосшы қаласы Жастар ресурстық 
орталығының бас маманы Иназ Кәуке-
нова білімін жетілдіріп, сәтті тәмамдап 
шықты.

Екі күнге созылған оқу барысында қаты-
сушыларға төтенше жағдайлардың алдын 
алу, шұғыл әрекет ету, қауіп-қатер кезінде 
халықты қорғау мен эвакуациялау шара-
лары, сондай-ақ азаматтық қорғаныс са-
ласының нормативтік-құқықтық базасы 
бойынша тереңдетілген дәрістер оқылды. 
Сонымен қатар практикалық жаттығулар 
мен симуляциялық жағдайларда әрекет 
ету дағдылары да қамтылды.

Курс соңында Иназ Кәукенова ар-
найы сертификатқа ие болып, қаладағы 
жастармен жұмыс барысында төтенше 
жағдайлар кезіндегі іс-қимыл бағытында 
білімі мен тәжірибесін тиімді пайдалану 

мүмкіндігіне ие болды.
Аталған курс – азаматтық қорғанысты 

қамтамасыз етудегі жауапты мамандар-
дың кәсіби дайындығын арттырып қана 
қоймай, қаланың жалпы қауіпсіздік 
жүйесін нығайтудың маңызды бір бөлігі 
саналады. Қосшы қаласының белсенді 
жастарының бұл бастамаларға қатысуы 
– болашақта төтенше жағдайларға төтеп 
бере алатын сауатты әрі сергек қоғам 
қалыптастыруға қосылған нақты үлес.

Лаура Тарғын, 
Жастар ресурстық орталығының 

СММ маманы  

ЖАСТАР БІЛІКТІЛІГІН АРТТЫРУДА
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ЖҮЗДЕН – ЖҮЙРІК, МЫҢНАН – ТҰЛПАР

БАЙҚАУ 

ШАРТ ҚАУІПСІЗДІК 

1. Байқау Ақмола облысының жұ-
мыс істеп тұрған БАҚ журналистері, 
республикалық БАҚ-тың меншікті 
тілшілері, штаттан тыс тілшілер, 
сондай-ақ  облыстың мемлекеттік 
органдарының баспасөз қызметтері 
арасында өткізіледі. 

2. Байқаудың ұйымдастырушысы 
мен үйлестірушісі Ақмола облысы-
ның ішкі саясат басқармасы  болып 
табылады.

3. Байқаудың мақсаты – облыс- 
тың қоғамдық-саяси, әлеуметтік- 
экономикалық  жетістіктерін жа-
рия ету бойынша үздік жұмыстарды 
анықтау.

Байқау келесі номинациялар 
бойынша өткізіледі:

 
1. «Еңбегі сіңген еліне»
Жұмысшы мамандықтар жылы 

аясында өмірдің әртүрлі салала-
рында жетістіктерге қол жеткізген, 
үлгі болатын еңбек адамдарына 
арналған материалдар топтамасы 
үшін.

2. «Үздік талдамалы материал»
Мерзімді баспасөз басылымында, 

теледидарда, ақпараттық-таным-
дық интернет-ресурстарда орналас- 
тырылған материалдар топтамасы 
үшін. Номинацияда мәселелердің 
көпжақты талдануы, материалда 
көрсетілген автор қозғаған мәсе-
лелер қорытындыларының өзіндік 
ерекшелігі мен практикалық қол-
данылуы бағаланады.

3. «Үздік репортаж»
Мерзімді баспасөз басылымында, 

теледидарда, ақпараттық-таным-
дық интернет-ресурстарда орналас- 
тырылған материалдар топтамасы 
үшін. Номинацияда оқиғаларды 
жариялаудың сапасы мен объек-
тивтілігі бағаланады.

4. «Жанайдар Мусин атындағы 
номинация»

Мерзімді баспасөз басылымында, 
теледидарда, ақпараттық-таным-
дық интернет-ресурста жария-
ланған облыстың әлеуметтік-эконо-
микалық жетістіктерін ақпараттық 
жария еткен материалдар топтама-
сы үшін. 

Номинацияда тақырыптың ұсы-
нылу сапасы мен ашылуы, жаңа-
лығы мен өзектілігі бағаланады.

5. «Үздік аудандық баспа ба-
сылымы»

Өтінімді бұқаралық ақпарат құра-
лының меншік иесі немесе бас ре-
дактор береді.

Өтінімге уәкілетті органда ба-
сылымды мемлекеттік тіркеу тура-
лы куәлік және PowerPoint немесе 
PDF форматында жобаларды, ай-
дарларды, авторларды және өзге 
де мәліметтерді, оқиғаларды, сон-
дай-ақ басылымның екі нөмірінің 
PDF форматындағы сканерленген 
нұсқасын немесе электрондық 
нұсқаға белсенді сілтемені қоса 
бере отырып, басылым қызметін 
сипаттайтын маңызды фактілерді 
көрсете отырып, 12 беттен аспай-
тын презентация қоса беріледі. 

Номинацияда тақырыптар мен 
бағыттардың ашылуы, тақырыптар 
мен оқиғалардың сапалы қамтылуы, 
сондай-ақ басылымның кезеңділігі 
бағаланады. 

6. «Үздік бейнетүсірілім»
 Өтінімге телеарнада  шыққан 

бейнематериалдар және эфирлік 
анықтама қоса ұсынылады. Теледи-
дар мазмұнын бейнематериалдар-
ды құрудың сапалы тәсіліне назар 
аударылады.

7. «Үздік теледидарлық бағдар-
лама»

 Өтінімге құрамында жарнамалық 
материалдар мен тайм-кодтар жоқ 
бейнематериалдар және эфирлік 
анықтама қоса ұсынылады. Теле-
дидар контентін жасаудың сапалы 
тәсіліне; өндірістің әр кезеңінің 
кәсіби деңгейіне; ТВ өнімінің көр-
кемдік және қоғамдық құндылығы-
на назар аударылады. 

8. «Үздік баспасөз-қызметі»
Бұл номинацияға мемлекеттік 

органдардың, мекемелердің, кәсіпо-
рындардың баспасөз хатшылары 
немесе баспасөз қызметтері қатыса 
алады.

Өтінім баспасөз хатшысының 
немесе баспасөз қызметінің қыз-
меті мен жетістіктерін сипаттау 
түрінде ұсынылады (бастамашылық 
жасалған жарияланымдар саны, 
баспасөз беттерінде баспасөз хат-
шысының немесе ньюсмейкердің 
аты-жөні, беделді басқару жөніндегі 
іс-қимылдар, мемлекеттік орган-
ның имиджін өзгерту және т. б. 

сипатталған қызметті растайтын 
дереккөздерге, рейтинг деректеріне 
және жарияланымдардың үлгілері-
не барлық ықтимал сілтемелер бере 
отырып).

Аталған номинацияның жеңім-
пазы ішкі саясат басқармасының 
сайтында БАҚ журналистері мен 
меншікті тілшілері арасында да-
уыс беру арқылы айқындалатын 
болады.

9. «Ауыл – ел бесігі»
Ауылдың әлеуметтік-экономика-

лық дамуына, ауылдық жерлерде 
өмір сүру сапасын арттыру сұрақта-
рына арналған материалдар топта-
масы үшін. 

10. «Үздік подкаст»
Өтінімге жоба туралы ақпарат 

(подкаст) PowerPoint немесе PDF 
форматында 10 беттен аспайтын, 
жобаның атауы, авторлар, жүр-
гізушілер, шығармашылық топ 
және өзге де мәліметтердің, эфир 
сілтемесімен қоса жобаның өзін 
сипаттайтын оқиғалар мен маңыз-
ды фактілер көрсетіле отырып қоса 
беріледі.

4. Байқауға журналистердің 2024 
жылғы 16 маусымнан бастап 2025 
жылғы 14 маусымға дейінгі кезең-
де жарияланған мемлекеттік және 
орыс тілдеріндегі баспа БАҚ-тағы 
авторлық жұмыстары, бейнесю-
жеттер, телебағдарламалар, элек-
трондық БАҚ-тағы материалдар 
қабылданады.

5. Байқауға қатысу үшін қажетті 
құжаттар тізімі:

- ұсынылатын материалдардың 
тізбесі көрсетілген қатысуға толты-
рылған өтінім;

- рәсімделген байқау жұмысы;
- жұмыс орнынан анықтама;
- жеке куәліктің көшірмесі;
- журналист туралы қысқаша 

өмірбаяндық ақпарат.
Байқауға аудиовизуалды жұмыс- 

тар интернет-сайтта орналасты-
рылғанын растай отырып, эфирлік 
анықтамалармен сүйемелдене  
флеш-тасымалдағыштарда қабыл-
данады.

Баспа жұмыстары газет немесе 
өзге де жарияланымдары (көшірме-
лері) бар альбом немесе файлдары 
бар папка түрінде ұсынылуы тиіс 
(материалдың атауын, баспаға 

шығу нөмірін және күнін, радио не-
месе телеэфирді көрсете отырып). 
Ақпараттық агенттіктердегі мате-
риалдар - интернеттегі материал-
дарды орналастыру мекен-жайына 
сілтеме жасай отырып, материал- 
дың электрондық нұсқаларын жа-
риялау түрінде.

6. Өтінімдер мен байқау жұмыста-
ры ішкі саясат басқармасына 2025 
жылғы 15 маусымға дейін ұсыныла-
ды (Сәтпаев к-сі, 250-кабинет, тел 
72-20-05, 40-12-07). 

7. Байқауға қатысуға өтінім бай-
қаудың атауы мен жіберушінің 
байланыстары көрсетіле отырып, 
қолма-қол немесе пошта арқылы 
жабық конвертте беріледі.

8. Байқау жұмыстары рецензия-
ланбайды және қайтарылмайды.

9. Байқауға бір номинацияда 
кемінде 5 жұмыс ұсынады.

10. Алдыңғы байқаулардың жеңім-
паздары сол номинацияға қатысуға 
құқығы жоқ.

11. Байқауға қатысушы бірнеше 
номинацияларға қатыса алады. Әр-
бір номинация үшін құжаттардың 
жеке тізбесі мен өтінім қалыптас- 
тырылады.

12. Өткізу тәртібі және қорытын-
дылау:

1) Байқау материалдарын қарас- 
тыру және номинацияларды беру 
үшін байқау комиссиясы құрылады.

2) Комиссия мүшелері мемлекет-
тік органдардың өкілдері, журналис- 
тика ардагерлері және т.б. болып 
табылады.

3) Байқау қорытындыларын ко-
миссия қарастырып, бекітеді. Но-
минацияны беру туралы шешім 
байқау комиссияның отырысында 
көпшіліктің дауыстарымен, комис-
сия құрамының  2/3 бөлігінен кем 
емес болған жағдайда қабылданады 
және хаттамамен рәсімделеді.

4) Нақты номинация бойынша 
жеңімпаздарға лайықты үміткер-
лердің болмауы жағдайында ко-
миссия қаражатты басқа номи-
нацияларға немесе ынталандыру 
сыйлықақыларына берілуі туралы 
шешімді қабылдауға құқылы.

5) Комиссия мүшелері байқауға 
қатыспайды.

6) Байқаудың соңғы қорытынды-
сы 2025 жылғы маусымның үшінші 
онкүндігінде шығарылады  және 
ішкі саясат басқармасының сайтын-
да орналастырылады.

7) Байқау комиссиясы байқауда 
қосымша номинациялар құруға 
құқылы.

8) Байқаудың 10 жеңімпазына 
300 000 теңге көлемінде ақшалай 
сертификаттар табыс етіледі. Төлем 
шілде айында жүргізіледі.

9) Байқау ұйымдастырушыла-
рымен 200 000 теңге сомасына 
сертификаттарды тапсырумен 
қосымша 10 ынталандыру номина-
циясы  қарастырылған. Төлем шілде 
айында жүргізіледі.

10) Жеңімпаздарды марапаттау 
бұқаралық ақпарат құралдары қыз- 
меткерлері күніне арналған облыс- 
тық іс-шарада өтеді.

«АРҚА ТӨРІ – АҚМОЛА»
АҚМОЛА ОБЛЫСЫ ӘКІМІНІҢ  СЫЙЛЫҚАҚЫСЫНА БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫ ӨКІЛДЕРІНІҢ АРАСЫНДАҒЫ ОБЛЫСТЫҚ БАЙҚАУДЫҢ

ЕРЕЖЕСІ

Құрметті ақмолалықтар!
2025 жылдың 3 сәуірінен 

бастап «Чек талап ет – жүлде 
ұтып ал» республикалық ак-
циясы басталды!

Енді сіздердің әрқайсы-
сыңыз күнделікті сатып алу-
лар жасай отырып немесе 
ақылы қызметтерді ала оты-
рып, тек фискалдық түбіртек 
алып қана қоймай, бағалы 
сыйлықтарды, соның ішінде 
ақшалай сыйлықтарды ұтып 
ала аласыз. Алынған түбіртек-
ті «Amian» мобильді қосым-
шасында тіркесеңіз болғаны.

Сондай-ақ 2025 жылдың 1 
мамырынан бастап «Бәйге» 
атты жаңа мотивациялық нау- 
қан күшіне енеді. Осы науқан 
аясында еліміздің әр өңірінде 
тоқсан сайын жеңімпаздар 
анықталатын болады – тіркел-
ген фискалдық түбіртектердің 
саны бойынша барлығы 20 

жеңімпаз.
Олардың әрқайсысына  

100 000 теңгеден ақшалай 
сыйлық беріледі.

«Бәйге» акциясы үш кезеңде 
өтеді:

• бірінші кезең – 1 мамыр-
дан 30 маусымға дейін;

• екінші – үшінші тоқсанда;
• ал үшінші – 2025 жылдың 

төртінші тоқсанында.
Сонымен қатар 2025 жыл-

дың 19 мамырынан бастап 
Ақмола облысында Halyk 
Bank ұтыс ойыны басталады.  
Оған Банктің POS терминал-
дарында Банк карталарымен 
жасалған операциялардан 
чектер қатысады.

• Әрбір жүктеп салынған 
чек ұтып алудың бір мүмкін-
дігі.

• Ай сайын – 10 жеңімпазға 
дейін, әрқайсысы 100 000 бо-
нус алады.

Қатысу оңай: тауарларды 
сатып алу немесе қызметтерге 
ақы төлеу кезінде фискалдық 
түбіртек сұраңыз және оны 
«Amian» қолданбасында тір-
кеңіз. Неғұрлым көп чектерді 
тіркесеңіз, ұтып алу мүм-
кіндігіңіз соғұрлым жоғары 
болады.

Сондай-ақ Жақсы, Аршалы, 
Астрахан, Есіл, Біржан сал 
және Целиноград ауданда-
рының тұрғындары «Салық 
кэшбэк» пилоттық жобасына 
қатысып, Amian мобильді қо-
сымшасында сатып алу сома-
сының 2% көлемінде кэшбэк 
ала алатынын еске саламыз. 
Алынған қаражатты банк кар-
тасына аударуға немесе ұялы 
телефон балансына аударуға 
болады.

Ақмола облысы бойын-
ша МКД баспасөз қызметі

«ЧЕК ТАЛАП ЕТ – ЖҮЛДЕ ҰТЫП АЛ» АКЦИЯСЫ «Өрт – 2025» жаттығуы

22-23 мамыр күндері Ақмола 
облысында «Өрт – 2025» респу-
бликалық командалық-штабтық 
оқу-жаттығуы өтті.

Жаттығудың бірінші күні ты-
ныш режимде ескерту жүйесін 
қосудан басталды. Оқу-жаттығу 
Бурабай ауданы Шиелі ауылы-
ның маңында ұйымдастырылды.

Одан кейін жедел штаб өз 
жұмысын бастады, азаматтық 
қорғау жүйесінің бөлімшелері 
тартылды. Оқу-жаттығу өтетін 
жерде шатырлы лагерь құрылып, 
іс-шараның теориялық бөлігі 
басталды. 

Ақмола облысы ТЖД штаб бас- 
тығы, бастығының орынбасары 
Ренат Валишанов азаматтық 
қорғау жүйесінің қызметтерімен 
бірлескен іс-қимылдарды үй-
лестіру бойынша ұйымдастыру 
кеңесін өткізді. Практикалық 
сабақтар келесі күні өтті. Жат-
тығу 2 күнге созылды.
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СЧЕТ ДЕНЬГАМ – ГОЛОВА, УЧЕТ ХОЗЯЙСТВУ – ОСНОВА

КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА

ПО ПОРУЧЕНИЮ ПРЕЗИДЕНТА

Во исполнение поручения Главы 
государства и в соответствии с по-
становлением Правительства Рес- 
публики Казахстан от 29 декабря 
2023 года, в период с 1 августа по 20 
октября 2025 года на всей террито-
рии страны, включая и наш город, 
будет проведена национальная 
сельскохозяйственная перепись.

Это не просто формальность. Это 
уникальная возможность получить 
полную и достоверную картину: 
сколько в стране земли, скота, сель-
хозтехники, как живут и работают 
фермеры, что происходит в личных 
подворьях. Вся эта информация 
ляжет в основу будущих решений 
и программ по развитию аграрного 
сектора.

Цель переписи – получение объек-
тивной и актуальной информации 
о состоянии сельского хозяйства, 
которая станет основой для раз-
работки эффективной аграрной 
политики, планирования государ-
ственной поддержки и развития 
сельских территорий.

В настоящее время активно ве-

дется подготовка к масштабному 
статистическому мероприятию. В 
регионе созданы специальные ко-
миссии, утвержден детализирован-
ный план мероприятий, сформиро-
ваны рабочие группы на местах. На 
всех уровнях задействованы органы 
местного самоуправления, акима-
ты сельских округов, специалисты 
управлений статистики.

– Сельскохозяйственная перепись 
позволит получить полную картину 
аграрного сектора, особенно на 
уровне частных и крестьянско-фер-
мерских хозяйств. Для государства 
это не просто цифры – это основа 
для принятия взвешенных реше-
ний, распределения ресурсов и вы-
страивания стратегии устойчивого 
развития села, – отмечает руководи-
тель Управления статистики города 
Косшы Рашид Мамбетов.

Кто подлежит переписи? Сель-
скохозяйственная перепись охва-
тывает юридические лица и (или) 
их структурные и обособленные 
подразделения, индивидуальных 
предпринимателей, включая кре-

стьянские и фермерские хозяйства, 
осуществляющих сельскохозяй-
ственную деятельность в области 
животноводства, растениеводства 
и рыбоводства. Кроме того, в пере-
писи примут участие и домашние 
хозяйства, имеющие земельные 
участки для ведения личного под-
собного хозяйства и/или содержа-
щие сельскохозяйственных живот-
ных.

В ходе переписи будут собраны 
данные о земельных и посевных 
площадях, поголовье сельскохозяй-
ственных животных и птицы, нали-
чии сельскохозяйственной техники 
и оборудования, животноводческих 
комплексах и птицефабриках. Так-
же будет учтена информация о про-
изводственных постройках и поме-
щениях для содержания животных 
и птицы, а также о сооружениях, 
предназначенных для хранения 
сельскохозяйственной продукции.

Перепись будет проходить в два 
этапа:

1.	 Онлайн-этап – с 1 по 31 
августа 2025 года. В этот период 
юридические лица, крестьянские 
и фермерские хозяйства, а также 
часть домашних хозяйств смогут 
самостоятельно заполнить пере-
писные анкеты на специальном 

web-портале Комитета по статисти-
ке. Для удобства граждан в каждом 
сельском округе, а также в район-
ных и городских управлениях ста-
тистики будут организованы уголки 
самообслуживания с доступом к 
сети интернет и консультационной 
поддержкой.

2.	 Очный этап – с 20 сентября 
по 20 октября 2025 года.

Перепись будет проводиться ме-
тодом личного интервью с исполь-
зованием планшетных устройств. 
Переписной персонал будет опра-
шивать респондентов на местах, 
занося полученные сведения в 
электронные анкеты.

Также с 1 по 30 июня 2025 года в 
10 городах области пройдет пред-
варительный обход, направленный 
на выявление домашних хозяйств, 
владеющих скотом, земельными 
участками, сельхозтехникой, по-
мещениями и постройками для 

содержания сельскохозяйственных 
животных.

Участие в переписи – гражданская 
ответственность каждого, кто при-
частен к сельскому хозяйству. Толь-
ко благодаря полной и достоверной 
информации можно разработать 
действенные меры поддержки 
аграриев, модернизировать отрасль 
и обеспечить продовольственную 
безопасность страны. Все собран-
ные сведения будут использовать-
ся исключительно в обобщённом 
виде, соблюдая принцип конфиден-
циальности.

Уважаемые жители! Призываем 
вас принять активное участие в 
переписи, своевременно предоста-
вить необходимую информацию и 
внести свой вклад в развитие оте-
чественного агропромышленного 
комплекса.

Жанар АХМЕТОВА

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ ПЕРЕПИСЬ – 2025:
ВАЖНЫЙ ШАГ ДЛЯ РАЗВИТИЯ АГРОСЕКТОРА

Кто владеет информацией – тот владеет ситуацией. А точная информация в 
сельском хозяйстве – это залог эффективного управления, продовольственной 
безопасности и разумной государственной поддержки. Именно поэтому уже 
этим летом в Казахстане стартует масштабное событие, которое напрямую 
касается миллионов жителей села.

«Точная и своевременная статистика – это фундамент для развития всей аграрной отрасли страны. На се-
годняшний день в Казахстане насчитывается более 4 миллионов сельскохозяйственных земельных участков 
и свыше 15 миллионов голов сельскохозяйственных животных. Такие данные помогают не только оценить 
текущую ситуацию, но и планировать инвестиции, совершенствовать поддержку фермеров, повышать эф-
фективность производства и обеспечивать продовольственную безопасность страны. Каждая семья, каждый 
фермер и каждое хозяйство важны для формирования полноценной картины, на основе которой принимаются 
ключевые государственные решения и разрабатываются программы развития. Именно поэтому участие в на-
циональной сельскохозяйственной переписи – это вклад в будущее и процветание нашего сельского хозяйства»

Президент Республики Казахста

Претендовать на включение в Резерв могут 
граждане Республики Казахстан в возрасте до 
35 лет, владеющие государственным языком 
на уровне не ниже B1, имеющие высшее обра-
зование и не менее пяти лет трудового стажа. 
Участникам предстоит пройти многоэтапный 
отбор, который продлится с июня по октябрь 
текущего года. По итогам конкурса в резерв 
будут зачислены 50 лучших кандидатов.

Важно: включение в кадровый резерв предо-
ставляет уникальные возможности – в течение 
трёх лет резервисты могут быть назначены на 
государственные должности без прохождения 
конкурсных процедур.

Отбор проводится по шести направлениям:
• социальная политика и гражданское об-

щество;
• агропромышленный комплекс и охрана 

окружающей среды;
• цифровизация;
• развитие инфраструктуры, промышленнос- 

ти и торговая политика;

• экономическая и финансовая политика;
• внешняя политика и инвестиции.
График этапов отбора:
• 1 этап – приём документов на портале 

pkrezerv.gov.kz: 1–30 июня;
• 2 этап – оценка способности работать с тек-

стовой и числовой информацией: 2–10 августа;
• 3 этап – решение ситуационных задач: 

16–17 августа;
• 4 этап – оценка компетенций: 22 августа 

– 28 сентября;
• 5 этап – собеседование в Экспертной ко-

миссии: 8–15 октября;
• 6 этап – заседание Национальной комис-

сии: до 25 октября.
По официальной информации, размещён-

ной на сайте акимата Акмолинской области 
(aqmola.gov.kz), все подробности о требова-
ниях к кандидатам, этапах отбора и условиях 
участия доступны на портале программы.

При возникновении вопросов участники 
могут обратиться в службу поддержки через 

Jivo-чат, позвонить по номеру +7 700 096 70 74 
или направить письмо на электронную почту 
info@pkrezrv.gov.kz.

Не упустите возможность проявить себя – 
станьте частью команды будущих лидеров 
страны!

Участие в Президентском молодежном 
кадровом резерве — это не только шанс реа-
лизовать свой личный и профессиональный 
потенциал, но и реальный вклад в развитие 
страны. Это возможность стать частью про-
грессивной команды, которая формирует 

будущее Казахстана, внедряя современные 
подходы в сфере государственного управле-
ния, цифровизации, экологии, социальной 
политики и других ключевых направлений. 
Участники проекта получают неоценимый 
опыт, расширяют кругозор, заводят полезные 
профессиональные связи и становятся частью 
сообщества молодых лидеров, объединённых 
стремлением к позитивным переменам. Этот 
проект — путь для тех, кто хочет не просто 
наблюдать за изменениями, а быть их инициа- 
тором и двигателем.

ШАНС ДЛЯ МОЛОДЫХ ЛИДЕРОВ
С 1 июня 2025 года в Казахстане стартует очередной этап отбора 
в Президентский молодежный кадровый резерв – престижный 
проект, открывающий перспективы для активной и амбициозной 
молодежи.

Полосу подготовила  Жанар  АХМЕТОВА 
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ЗДОРОВЬЕ ДОРОЖЕ БОГАТСТВА
Полосу подготовила  Жанар  АХМЕТОВА 

ПРОФИЛАКТИКА 

ЗДОРОВЬЕ И ОБЩЕСТВО

Туберкулез – инфекционное заболевание, 
которое вызывает микобактерия туберкулеза. 
Наиболее часто поражаются легкие, но также 
могут быть затронуты и другие органы, такие 
как почки, кости, лимфатические узлы и даже 
мозг. Возбудитель туберкулеза передается 
воздушно-капельным путем, когда больной 
человек кашляет или чихает. Вдыхание микро-
бов может привести к заражению, особенно 
в условиях плохой вентиляции или тесного 
контакта с носителем инфекции.

Туберкулез может протекать в скрытой 
форме, когда человек заражен, но не прояв-
ляет симптомов заболевания. Однако при 
ослаблении иммунной системы или других 
неблагоприятных факторах инфекция может 
активироваться, что приводит к развитию 
болезни. Симптомы туберкулеза включают 
хронический кашель, кровохарканье, ночные 
поты, усталость и потерю веса. Без своевре-
менного лечения болезнь может привести к 
серьезным осложнениям и даже смерти.

Для диагностики туберкулеза применяются 
различные методы, такие как флюорография, 
анализы мокроты и кожная проба (проба 

Манту и Диаскинтест). Однако важнейшей 
составляющей борьбы с заболеванием явл- 
яется именно профилактика, которая помо-
гает предотвратить заражение и распростра-
нение инфекции. Эффективные методы про-
филактики включают вакцинацию (вакцина 
БЦЖ), регулярные обследования, улучшение 
условий жизни и соблюдение санитарно-гиги-
енических норм. Как предотвратить туберку-
лез – особенно важно для людей, находящихся 
в группе риска.

Поддержание крепкого иммунитета помо-
гает организму противостоять инфекции. Для 
этого важно соблюдать принципы здорового 
питания, активно заниматься физической 
культурой, избегать стресса и соблюдать ре-
жим сна. Укрепление иммунной системы по-
могает снизить риск заражения туберкулезом 
и другими инфекционными заболеваниями.

Регулярное проветривание помещений, 
использование масок в местах с большим 
скоплением людей, соблюдение личной 
гигиены – всё это помогает снизить вероят-
ность распространения инфекции. Особенно 
контактным лицам с больными туберкулезом 

необходимо проходить обследование два раза 
в год!

Некоторые группы людей подвержены более 
высокому риску заражения туберкулезом и 
развития его тяжелых форм. Профилактика 
в этих группах требует особого внимания и 
усилий.

К таким группам относятся люди с ослаблен-
ным иммунитетом: это могут быть пациенты 
с ВИЧ-инфекцией, сахарным диабетом, забо-
леваниями печени, хроническими заболева-
ниями легких, а также люди, принимающие 
иммунодепрессанты (например, после транс-
плантации органов). У таких людей иммунная 
система ослаблена, и они более восприимчи-
вы к инфекциям, в том числе туберкулезу. Для 
таких пациентов особенно важны регулярные 
обследования и раннее выявление заболева-
ния. Вакцинация и строгие меры профилакти-
ки в таких случаях являются обязательными.

Только при совместных усилиях государ-
ства, медицинских учреждений и самого 
населения возможно преодолеть эту угрозу и 
значительно сократить число новых случаев 
заболевания.

Профилактика туберкулеза – это ключ к 
здоровому будущему и качественной жизни.

Каждый человек может внести свою лепту в 
борьбу с туберкулезом, следуя рекомендациям 
врачей и активно участвуя в профилактичес- 
ких мероприятиях. Особенно это касается 
людей, находящихся в группах риска, которые 
должны особое внимание уделять регуляр-
ным медицинским осмотрам и соблюдению 
здоровья.

Аманжол Кубышова, врач фтизиатр 
городской поликлиники №1г. Косшы

ЧТО ТАКОЕ ТУБЕРКУЛЕЗ?
Туберкулез – это одно из самых опасных инфекционных заболеваний, которое на протяжении мно-
гих лет остается актуальной проблемой здравоохранения во всем мире. Несмотря на значительные 
успехи в медицине, туберкулез продолжает уносить тысячи жизней ежегодно. В 2023 году Всемир-
ная организация здравоохранения зафиксировала более 10 миллионов новых случаев заболевания, 
что свидетельствует о продолжающемся распространении болезни.

Во время встречи школьникам была пред-
ставлена развернутая информация о право-
вой ответственности несовершеннолетних. 
Специалисты подробно объяснили, какие 
действия могут повлечь за собой юридиче-
ские последствия, и подчеркнули, что незна-
ние закона не освобождает от ответственнос- 
ти. Подросткам напомнили о возрастной 
границе уголовной и административной 

ответственности, а также о разнице между 
мелкими правонарушениями и серьезными 
преступлениями. Особое внимание было уде-
лено разъяснению последствий таких поступ-
ков, как буллинг, участие в драках, кражи, 
вандализм, распространение запрещённых 
веществ и других форм девиантного поведе-
ния. Все эти темы были поданы в доступной 
и понятной форме, с приведением примеров 

ВСТРЕЧА, МЕНЯЮЩАЯ СУДЬБЫ 
ПОДРОСТКОВ КОСШЫ

В мае 2025 года в городе Косшы состоялась профилактическая 
встреча с учащимися школы имени Кошкарбаева, направленная 
на предупреждение подростковой преступности и формиро-
вание правосознания. Инициаторами мероприятия выступили 
психолог городской поликлиники №1 и участковый инспектор, 
которые объединили усилия для реализации комплексного под-
хода к работе с молодежью. В условиях стремительно меняющей-
ся социальной среды такие инициативы приобретают особую 
актуальность, ведь подростковый возраст – это период, когда 
личность особенно подвержена влиянию извне и нуждается в 
четких моральных ориентирах. 

из практики, что сделало информацию более 
наглядной и убедительной.

Психолог затронула темы, касающиеся 
психоэмоционального состояния подрост-
ков, их уязвимости в переходном возрасте 
и значимости своевременной поддержки со 
стороны взрослых. Подчеркнута была важ-
ность доверительных отношений с родите-
лями, педагогами и сверстниками. Особое 
внимание уделялось проблемам, с которыми 
сталкиваются подростки в условиях давления 
со стороны окружения, социальных сетей и 
ожиданий общества. Подросткам напомни-
ли, что даже временные трудности можно 
преодолеть, если не замыкаться в себе и 
своевременно обращаться за поддержкой к 
специалистам. Была затронута тема профи-
лактики тревожных состояний, стрессов и 
выгорания, которые в современном мире всё 
чаще проявляются уже в юном возрасте.

Участникам встречи также напомнили о 
важности открытого диалога с близкими 
людьми и специалистами. Особое внимание 
было уделено умению распознавать манипу-
ляции, опасные знакомства и вовлечение в 
незаконную деятельность через интернет. Ре-
бят призвали быть осознанными, не бояться 
делиться своими переживаниями и активно 
формировать своё безопасное информацион-
ное и социальное пространство.

Сами школьники отметили, что подобные 
встречи помогают по-новому взглянуть на 
привычные вещи и задуматься о последствиях 
своих поступков. Многие ребята признались, 
что до этого не осознавали, насколько серьёз-
ными могут быть последствия даже на пер-
вый взгляд безобидных шалостей. По словам 
участников, особенно интересной и полезной 
оказалась часть встречи, где обсуждались 
реальные жизненные ситуации и варианты 
поведения в них. Они отметили, что именно 
через примеры и диалог они почувствовали, 
что закон – это не просто формальность, а 
инструмент, который помогает защищать 
себя и других, и делает общество безопаснее.

Ученики также поделились мнением, что 
участие в таких встречах помогает им по-
чувствовать себя более уверенно и инфор-
мировано. Живое общение с сотрудником 

полиции и психологом дало им возможность 
задать вопросы, которые давно волновали, 
и получить на них откровенные и понятные 
ответы. Они выразили надежду, что подобные 
мероприятия станут регулярными и будут 
охватывать ещё больше тем, актуальных для 
подростков.

Преподаватели школы также положительно 
оценили встречу, подчеркнув её воспита-
тельную и просветительскую ценность. По 
их мнению, подобные мероприятия играют 
важную роль в формировании у школьников 
сознательной гражданской позиции, понима-
ния норм поведения в обществе и правовой 
грамотности. Учителя подчеркнули, что учас- 
тие приглашённых специалистов, таких как 
психолог и участковый, позволяет ученикам 
услышать важную информацию не только 
от педагогов, но и от представителей про-
фессионального сообщества, что усиливает 
доверие и интерес со стороны подростков. В 
образовательном учреждении убеждены, что 
только комплексный подход и регулярные 
профилактические мероприятия могут обе-
спечить устойчивый воспитательный эффект.

Подобные встречи способствуют формиро-
ванию у подростков чувства ответственности 
за собственные действия, понимания границ 
дозволенного и последствий нарушений. Они 
укрепляют в молодом поколении нравствен-
ные ценности, уважение к закону и к другим 
людям. В условиях постоянных социальных 
изменений и информационного давления 
такие мероприятия становятся особенно 
актуальными. В Косшы вопросам профилак-
тики детской и подростковой преступности 
уделяется особое внимание: в городе выстра-
ивается системная работа, направленная на 
формирование у молодежи здорового ми-
ровоззрения, умения принимать решения и 
отстаивать позитивные ценности.

Организаторы уверены, что регулярное 
проведение подобных мероприятий играет 
ключевую роль в предупреждении асоциаль-
ного поведения, развитию правовой культуры 
и формировании гражданской зрелости у 
подрастающего поколения. Подчёркивается, 
что именно сотрудничество образовательных 
учреждений, медицинских и правоохрани-
тельных служб может обеспечить необходи-
мую поддержку молодежи в условиях совре-
менного мира. Цель таких встреч – не только 
информировать, но и вовлечь подростков в 
обсуждение актуальных тем, сделать их ак-
тивными участниками общественной жизни 
и будущими сознательными гражданами 
своей страны.
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ОСТОРОЖНО, ОПАСНОСТЬ!

По официальным данным, в 2024 
году случаи падения детей из окон 
произошли в семи населённых 
пунктах области. Наибольшее 
число – в Кокшетау (4 случая), 
три – в Бурабайском районе, по 
два – в городе Косшы, по одному 
– в Степногорске, Атбасарском, 
Шортандинском и Целиноградском 
районах. Особую тревогу вызывает 
то, что все происшествия случились 
при схожих обстоятельствах – из-за 
отсутствия контроля со стороны 
взрослых.

Эксперты подчёркивают: особен-
но уязвимы дети в возрасте от двух 
до шести лет. Это период активно-
го познания мира, когда малыши 
ещё не осознают опасности, но 
стремятся исследовать всё вокруг. 
Даже кратковременное отсутствие 
взрослого может обернуться бедой.

Как правило, всё происходит 
мгновенно. Родители могут лишь 
на минуту выйти из комнаты или 
отвлечься на звонок, а ребёнок, 
заметив открытую створку, быстро 
забирается на подоконник по сто-
ящей рядом мебели. Следующий 

шаг – опора на москитную сетку, 
которая кажется надёжной прегра-
дой, но не выдерживает даже веса 
малыша. В результате – падение с 
высоты, которое зачастую закан-
чивается серьёзными травмами 
или смертью.

Москитная сетка – одна из глав-
ных иллюзий безопасности. Она 
защищает от насекомых, но не от 
трагедии. Ни одна стандартная 
сетка не рассчитана на нагрузку и 
не способна удержать даже ребёнка 
дошкольного возраста. Родители 
порой не осознают, что, оставив 
мебель у окна, они фактически 
создают «трамплин» к беде.

ОШИБКИ, КОТОРЫЕ МОГУТ 
СТОИТЬ ЖИЗНИ

Причины подобных трагедий, к 
сожалению, повторяются из раза 
в раз. Прежде всего – это оставле-
ние ребёнка без присмотра, даже 
на короткое время. Любопытство 
и спонтанность поведения ма-
лышей делают любой открытый 
проём потенциально опасным. 

Далее – отсутствие ограничителей 
или замков на окнах. Эти простые 
устройства предотвращают полное 
открытие створки. Неправильно 
расставленная мебель – ещё один 
важный фактор: она облегчает 
доступ к окну. Многие взрослые 
ошибочно считают свою квартиру 
абсолютно безопасной, недооце-
нивая угрозу. Ситуацию усугубляет 
недостаток информации о рисках: 
не все знают, насколько быстро 
может случиться трагедия.

К сожалению, нередко звучат 
фразы: «ничего страшного не прои-
зойдёт», «он у меня спокойный», «я 
рядом». Но статистика свидетель-
ствует об обратном: большинство 
падений происходят именно в тех 
моментах, когда взрослые уверены, 
что всё под контролем.

– На практике мы сталкиваемся 
с тем, что трагедии происходят 
буквально за считанные секунды. 
Окно открыто для проветривания, 
родители отвлеклись – и ребёнок 
уже в опасности. Чтобы избежать 
подобных случаев, достаточно 
установить простые защитные ме-

С начала года в Акмолинской области зарегистрированы два случая выпадения 
детей из окон многоэтажных домов. Один из них завершился трагедией – пя-
тилетний ребёнок погиб, выпав с пятого этажа. Подобные происшествия, увы, 
не редкость: только в прошлом году в регионе было зафиксировано 13 таких 
инцидентов. За каждой цифрой – несбывшиеся мечты, разбитые судьбы, боль 
родителей и утраченные жизни. И всё это – результат, казалось бы, незначи-
тельной оплошности, невнимательности или незнания элементарных правил 
безопасности.

ОДНА ОШИБКА – 
И БЕДА НЕИЗБЕЖНА

«Я НА СЕКУНДУ ОТВЕРНУЛАСЬ…»

– Это случилось прошлым летом. Было жарко, я открыла окно 
в детской, чтобы проветрить. Мой сыну тогда было всего два с 
половиной года. Я поставила его мультики и пошла на кухню, 
всего на пару минут. Когда вернулась, он уже стоял на подокон-
нике. Подсунул себе под окно игрушечный ящик и забрался сам. 
Одной рукой держался за москитную сетку, а другой тянулся за 
птичкой… – рассказывает Анна, мама из Степногорска.

Анна говорит, что в тот момент у неё перехватило дыхание.
– Я закричала и бросилась в комнату. Сердце чуть не остано-

вилось. Он просто не понимал опасности – думал, что сетка его 
удержит…

К счастью, трагедии удалось избежать. Анна успела вовремя. 
Но с тех пор, говорит она, окна в квартире либо закрыты, либо с 
блокираторами.

– Я хочу, чтобы все родители поняли – москитная сетка не за-
щитит. Это иллюзия безопасности. Если бы я задержалась ещё на 
минуту – не знаю, чем бы всё закончилось. Поставьте фиксато-
ры, уберите мебель от окон, не оставляйте детей одних даже на 
короткое время. Поверьте, это не паранойя. Это здравый смысл, 
– делится женщина.

«Я ВЕДЬ ТОЖЕ БЫЛА РЯДОМ...»

– В тот день я смотрела за внуком в нашей квартире – мама 
была на работе, а я помогала с малышом, которому было около 
трёх лет. Мы играли в комнате, окна были открыты – на балконе 
стояла маленькая скамеечка, которую он очень любил. Я была 
уверена, что всё под контролем, ведь я рядом и всегда слежу за 

ним, – вспоминает Лариса Петровна.
– Но дети – это такие шустрики, им всё интересно! Внучок вдруг 

забрался на скамеечку, чтобы посмотреть на улицу, и чуть не упал 
через балкон. Я услышала, как он заскулил и сразу подбежала. Он 
так испугался! Я тоже чуть не упала в обморок от страха, – рас-
сказывает женщина.

После этого случая бабушка настояла на установке специальных 
ограничителей на окна и убрала все предметы, которые ребёнок 
мог использовать, чтобы залезть повыше.

– Теперь окна открыты только на проветривание с блокирато-
рами, а мебель переставлена так, чтобы туда не залезть. Я хочу, 
чтобы все бабушки и дедушки тоже знали: даже если вы думаете, 
что всё под контролем – опасность может быть очень близко. 
Нам нужно быть бдительными, чтобы сохранить наших внуков в 
безопасности, – говорит Лариса Петровна с искренней заботой.

ханизмы и не оставлять детей без 
присмотра, – подчёркивает стар-
ший инженер ОЧС города Косшы 
Ерсултан Сагнаев.

Безопасность детей – зона от-
ветственности взрослых. Не стоит 
надеяться на «авось», когда на кону 
– жизнь и здоровье ребёнка.

ЧТО НУЖНО ДЕЛАТЬ?

Профилактика – единственно вер-
ный путь. Спасатели и специалисты 
по безопасности рекомендуют:

• Убрать от окон всю мебель, по 
которой ребёнок может забраться 
наверх.

• Установить оконные блокира-
торы, замки, ограничители откры-
вания створок.

• Рассмотреть установку защит-
ных решёток – современных мо-
делей, открывающихся изнутри в 
экстренной ситуации.

• Не полагаться на москитные 
сетки – они не являются защитным 
барьером.

• Организовать детскую игровую 
зону вдали от окон и балконов.

• Проветривать помещения толь-
ко при закрытых дверях и отсут-
ствии детей.

• Регулярно объяснять ребёнку, 

почему опасно подходить к окнам 
или играть на подоконниках.

Родители должны помнить: дети 
учатся на примере взрослых. Если 
взрослый открывает окно и не 
объясняет, почему это может быть 
опасно – ребёнок воспринимает 
это как норму. Формирование 
культуры безопасности начинается 
с повседневного внимания, объяс-
нений, заботы и любви.

Никакие технические средства не 
заменят главного – бдительности 
и ответственности. Даже самая 
безопасная квартира не спасёт, 
если ребёнок остаётся без прис- 
мотра. Эта проблема требует не 
только индивидуального подхода, 
но и системной профилактической 
работы на уровне всей области: 
через разъяснительные кампании, 
родительские собрания, инфор-
мационные материалы в детских 
садах и школах.

Сегодня, когда открытое окно мо-
жет стать невидимой угрозой, наша 
главная задача – не допустить, 
чтобы беспечность стоила жизни. 
Каждый взрослый – родитель, ба-
бушка, дедушка, воспитатель или 
сосед – должен помнить: безопас-
ность ребёнка начинается с тебя. 
Одна секунда может изменить всё.

– Во-первых, важно говорить с 
ребёнком на его языке. Не стоит 
использовать страшные слова или 
угрозы – это может вызвать тревогу и 
сопротивление. Объясняйте, почему 
нужно быть осторожным. Например: 
«Окна – это как двери в большой мир, 
и мы должны быть аккуратными, 
чтобы ничего плохого не случилось».

Правила лучше подавать не как за-
преты, а как объяснения. Вместо «не 
лезь на окно» скажите «окно – опас-
ное место, там очень высоко». Это 
помогает ребёнку понять логику, а не 
бояться. Можно использовать сказки 
или мультфильмы для примеров.

– Как реагировать, если ребёнок 
пытается подойти к окну? Сохраняй-
те спокойствие и перенаправьте вни-
мание: «Пойдем поиграем в другую 
комнату, там много интересного!»»

Не кричите и не запрещайте резко, 
а мягко переключайте ребёнка на 

безопасное занятие. Так вы сохра-
ните доверие и обеспечите безопас-
ность.

– Почему нельзя залезать на подо-
конник? «Подоконник – не место для 
игр, там очень высоко, можно упасть 
и сильно удариться. Мы хотим, чтобы 
ты был здоров и счастлив.»

Отвечайте честно и просто. Ре-
бёнок должен понять, что запреты 
– из заботы и любви, а не просто 
ограничения. Можно добавить, что 
когда он подрастёт, многое станет 
безопаснее.

– Как помочь ребёнку понять опас-
ность, но не бояться её? Расскажите 
историю о том, как кто-то не был 
осторожен, получил травму, но по-
правился и стал осторожнее.

Истории помогают детям понять 
причины и последствия, учат осто-
рожности без страха. Главное – по-

казать, что ошибки – часть жизни, и 
важно учиться на них.

– Если ребёнок боится окон? По-
кажите, что понимаете страх: «Я 
знаю, тебе страшно. Но вместе мы 
сделаем окна безопасными. Я рядом 
и помогу».

Примите чувства ребёнка, не иг-
норируйте страх. Проверьте окна 
вместе, покажите защиту, чтобы ре-
бёнок чувствовал контроль и меньше 
боялся.

– Что важно помнить родителям? 
Будьте примером. Если сами не со-
блюдаете правила, ребёнок не вос-
примет их серьёзно. Показывайте, 
как заботитесь о безопасности.

Дети учатся на примерах взрослых. 
Создавайте дома атмосферу заботы 
и безопасности, регулярно напоми-
найте о правилах, чтобы ребёнок их 
не забывал.

КАК ГОВОРИТЬ С РЕБЁНКОМ 
О БЕЗОПАСНОСТИ?

Важно правильно подобрать слова 
при разговоре с ребёнком о безо-
пасности. Часто взрослые пугают де-
тей наказаниями и опасностями, что 
вызывает страх и тревогу, а не послу-
шание. Лучше объяснять спокойно и 
понятно, адаптируя речь к возрасту и 
используя простые примеры, чтобы 
ребёнок чувствовал заботу и защиту, 
а не наказание.
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Бағасы келісім бойынша

«Қоңыр кеш... Қоңыр ән...» 
– бұл ұғымдар қазақтың жа-
нымен, рухымен тығыз байла-
нысты, терең мағынаға ие. Кеш-
тің басты мақсаты – қазақтың 
ән жырлары мен күйлерін наси-
хаттау еді. Сахна төрінде Қосшы 
қаласы мәдениет үйінің «Tartu» 
этно-фольклорлық ансамблі, 
Мейрам Айтмағанбеттің же-
текшілігімен өнер көрсетіп, 
кештің шымылдығын ашты. 
«Ән – көңілдің ажары» демекші, 
ән мен домбыраны жанына 
серік еткен талантты өнерпаз-
дар жиналған қауымға ерекше 
әсер қалдырды.

Кеште түрлі республикалық 
конкурстардың лауреаттары 
өнер көрсетті. Дастан Көш-
мағамбет Иса Байзақовтың 
«Желдірмесін» шебер орындап, 
көпшіліктің ықыласына бөлен-
ді. Жасұлан Кәрім халық әні 
«Ағайшаны» және Жеменей 
Бораштың «Дауылпаз» әнін 
шырқады.

«Tartu» этно-фольклорлық 
ансамблі Сейдолла Бәйтереков-
тің «Кішкентай» шығармасын 
Райхан Омардың сазсырнайда 
жеке орындауымен сүйемел-
деді. Нартай Бекежановтың 
шәкірті, республикалық кон-
курстардың лауреаты – Қылыш-
бек Сынабай Құтбай Дүрбаев-
тың «Жігіт болсаң...» термесін 
сырнай аспабымен және халық 
әні «Бойың талдай» әнін орын-
дады.

1925 жылы Париж қаласында 
өткен ЭКСПО халықаралық 
көрмесінде Әміре Қашаубаев
атамыздың орындауында 
қазақтың әндері Еуропаны 
таңғалдырған еді. Сол жерде 
айтылған шығармалардың 
бірі – халық әні «Ағаш аяқты» 
республикалық конкурстардың 
лауреаты – Нұрдаулет Қау-
ланбектің орындауында шыр-
қалды. Нұрдаулет, сондай-ақ 
Нартайдың ұстазы Тайжан 
Қалмағамбетовтің «Сақ-сақ» 
әнін орындап, кештің көркін 
кіргізді. «Tartu» этно-фольклор-
лық ансамблі Н.Тілендиевтің 
«Әлқисса» шығармасын орын-
дап, кештің музыкалық бояуын 
байытты.

Қазақ әдебиетіндегі жыр алы-
бы Жамбыл Жабаевтың шығар-

машылығы да шет қалмады. 
Қосшы қаласының сері жігіті, 
республикалық конкурстардың 
жүлдегері – Райымбек Айтжан 
Жамбылдың «Ақындарға ар-
нау» шығармасын, сондай-ақ 
Сыр өңірінің ақыны, әншісі, 
күйшісі Ешнияз салдың «Дүрда-
раз» әнін орындап, тыңдарман-
ның қошеметіне бөленді.

Биыл қазақ халқының ғұлама-
сы, ұлы ақын, философ, аудар-
машы, сазгер – Абай Құнанбаев-
тың туғанына 180 жыл толып 
отыр. Бұл мерейтой еліміздің 
түкпір-түкпірінде ерекше ата-
лып өтілуде. Осы кеште де Абай 
атамыздың шығармаларына 
ерекше орын берілді. Ұлы Абай-
дың «Өзгеге көңілім тоярсың» 
әнін Абай атамыздың жерлесі, 
республикалық конкурстардың 
лауреаты – Әсет Тілеубек орын-
дады.  Әсеттің орындауындағы 
Алтай-Тарбағатай халық әні 
«Гүлдариға» тыңдармандардың 
құлақ құрышын қандырды.

Кеш соңында Мұзбалақ ақын 
Мұқағалидың:

«Домбыра – жүрегіммен 
үндес едің,

Сенімен сырласымдай тіл-
десемін.

Бабамнан қалған мұра сен 
болмасаң,

Өнердің не екенін білмес 
едім» – деп жырлағандай, дом-
быраның қазақ үшін ерекше 
мәні бар екені атап өтілді. 
«Tartu» ансамблінің сүйемел-
деуімен «Домбыра» әнін жі-
гіттердің орындауында қабыл 
алған жұртшылық кештен 
рухани азық алып, көтеріңкі 
көңіл-күймен тарқасты.

Бұл кеш қазақтың дәстүрлі 
өнерін насихаттаудағы Қосшы 
қаласының мәдениет үйінің 
маңызды қызметін тағы бір 
дәлелдеді. Мұндай іс-шаралар 
ұлттық мәдениетімізді сақтап, 
оны болашақ ұрпаққа жеткізу-
де маңызы зор. Қосшы қаласы-
ның мәдени өміріне серпіліс 
әкелген бұл кеш қала тұрғын-
дарының рухани қажеттілік-
терін қанағаттандырып қана 
қоймай, жас буынның ұлттық 
өнерге деген сүйіспеншілігін 
арттыруға да септігін тигізеді.

Гүлназ БИСЕН

КОҢЫР КЕШТЕ ҚОҢЫР ӘНКОҢЫР КЕШТЕ ҚОҢЫР ӘН
ҰЛТТЫҚ МҰРА САЛТАНАТ ҚҰРҒАН КҮН

Қосшы қаласының қоғамдық мәдениет-спорт кешенінде өткен «Қоңыр кеште қоңыр 
ән» атты дәстүрлі ән бағытындағы өнерпаздардың шығармашылық кеші қазақтың бай 
мәдени мұрасы – ән мен күйдің мәңгілік құндылығын тағы бір дәлелдеді. Бұл шара ұлттық 
өнеріміздің салтанат құрған рухани кеші болды.
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